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Půlka
Rok se nám přehoupnul 
do druhé poloviny a přišlo 
léto. Léto aprílové, studené 
a horké, suché a s bouř-
kami. Jsou to již dva roky, 
co kousek od nás udeřilo 
tornádo. Vždy, když se blíží 
bouřky, tak mám takový 
divný pocit na žaludku 

a vzpomenu si na lokální záplavy, plné ulice, 
vytopené sklepy a garáže. Pravda, proti tragé-
dii jihovýchodní Moravy je to spíše k úsměvu, 
ale i tak stav velice nepříjemný. Každý rok se 
snažím apelovat na občany, aby si chránili 
svůj majetek. Do kanalizační přípojky instalo-
vali zpětné klapky, čistili okapy a kanály. 

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj

Foto: archiv Člověk a víra.cz

Hvězdami Dnů Slavkova 
byly děti
strana 6

Koncert Anny K. • Foto: Jiří Salik Sláma



Květnové a červnové akce ve fotografiích

Bezva Fest v zámeckém parku • Foto na straně: archiv MÚ Ben Cristovao na Bezva Festu

Nedělní odpoledne s kouzelníkem na Panském domě

Léto na Panském domě – koncert kapely Jablkoň

Slavkovský šlapík

Noční přejezd Suicidal night trophy Noční přejezd Suicidal night trophy Kostýmovaná prohlídka na zámku Kráska a zvíře

1. ročník atletického víceboje škol Ždánického lesa a Politaví

Concentus Moraviae

Léto na Panském domě – Vinohard
Vzpomínkový večer  
na Jiřího Schelingera

Nedělní odpoledne s kouzelníkem na Panském domě
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Cenné věci nenechávali ve spod domu a udě-
lali tak vše k eliminaci případných škod. 
V rozpočtové kapitole úřadu je položka „kri-
zové řízení“, ze které se nakupují vysoušeče, 
tepelné zdroje a nově i střešní latě a modré 
plachty, symbol moravského tornáda. Tyto 
prostředky jsou uloženy na staré zbrojnici 
a jsou určeny k okamžité pomoci postiženým 
obyvatelům vichřicí, kroupami, 
silným deštěm. Kéž je nebude-
me muset nikdy použít. 

V červnu se sešlo zastupi-
telstvo města a výsledkem je 
uvolnění finančních prostředků 
na investice do našeho města. 
Nyní soutěžíme výběr zhotovi-
tele kompletních asfaltů a re-
konstrukci chodníků na ulicích 
Mánesova, Čapkova a Tylova. 
Dluhů vůči komunikacím máme 
spoustu, ale troufám si říct, že 
ubývají. Dále dojde k výměně 
oken na Panském domě a pro-
tější budově, kde sídlí spořitel-
na. Podařilo se nám také uvolnit 
finance na projektovou dokumentaci rodinného 
domu vedle školky na Koláčkově náměstí. Zde 
by měla vzniknout dětská skupina, což je insti-
tuce zřizovaná městem a podporována státem 
pro děti, které se nedostaly do mateřské školy 
z důvodu věku či jiného důvodu.

V těchto letních dnech dnes jsme již dostali 
rozhodnutí o přidělení dotace na rekonstrukci 
sousední mateřské školy, o které jsem v mi-

nulém čísle psal. Pokud vše půjde dle plánu, 
můžeme začátkem roku začít s první etapou. 
Rovněž čekáme na přidělení dotace na revi-
talizaci Sídliště Nádražní, kterou občané tak 
dlouho vyhlížejí. Vypíchnul jsem ty největ-
ší akce, ale s příchodem léta ruch na radnici 
a úřadě nekončí. Jak říká klasik: „peníze jsou 
až na prvním místě“ a my s obavou hledíme 
k prognóze výběru daní, která je zatím nejistá 

a nic nenasvědčuje tomu, že financí do měst-
ské pokladny přiteče více.

Vážení spoluobčané, minulý víkend probě-
hl tradiční Veteranfest, největší středoevrop-
ské setkání automobilů, techniky a motocyklů 
(více v příštím čísle zpravodaje). Počasí vy-
šlo a přilákalo tak rekordní účast návštěvníků 
a vystavovatelů. Málokdo si umí přestavit, 
kolik lidí je do akce zapojeno, jak časově do-

předu je třeba věci řešit, kolik stovek a stovek 
hodin práce je třeba vynaložit. Dovolte mi 
prosím veřejně poděkovat celému kolektivu 
Zámku Slavkov – Austerlitz za jejich výkon, 
který má evropský obdiv! Co se bohužel ne-
povedlo jsou dva velké koncerty, které měly 
být vrcholem sezony v parku. Po velmi po-
dařeném Stingovi byly naplánovány koncerty 
Deep Purple a Holywood Vampires s Johnym 

Deppem a Alice Cooperem. 
Vlivem nízkého zájmu v před-
prodeji se organizátor, nikoli 
zámek, rozhodl zvolit jinou 
lokaci. Náklady na scénu open 
air jsou mnohonásobně větší 
než postavit stage ve sportovní 
hale. Je to nemilé, smutné, ale je 
to tak. Jít v červenci do Ronda 
není úplně můj šálek kávy, byť 
tento druh hudby miluji a vy-
hledávám. Mrzí mě velice, že 
někteří jasné vyjádření zámku 
nepochopili a hrdinové ze soci-
álních sítí zcela zbytečně na zá-
mek útočili, ale komentátoři 
zůstanou vždycky jen komentá-

tory… Ale i tak nás čekají v létě a hlavně 
na podzim skvělé akce, po kterých si můžeme 
říct, že nespíme na vavřínech.

Vážení Slavkováci a čtenáři našeho peri-
odika! Dovolte mi, popřát vám krásné léto, 
prázdniny, dovolené a hlavně šťastné návraty 
z nich a školákům krásné vysvědčení a veli-
kou odměnu za něj. 

 Michal Boudný, starosta města

Půlka
(Dokončení ze strany 1)

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání na jaře 2023

Na území ORP Slavkov u Brna v průběhu le-
tošního roku nadále pokračují aktivity projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) 
III. Město Slavkov u Brna z pozice tzv. nosi-
tele MAP a realizátora projektu soustředí svoji 
pozornost zejména na (I) ověření efektů dosa-
vadního procesu akčního plánování v území 
(od roku 2016) a (II) zjišťování potřeb škol a zá-
jmových organizací, které pracují s dětmi do 15 
let věku pro období 2023+.

Od ledna do června letošního roku proběhla 
setkání tematických pracovních skupin (PS) 
MAP. Sešli se odborní pedagogové, zástup-
ci škol a zájmových organizací v oblasti (1) 
předškolního vzdělávání (mateřské školy, pre-
gramotnost), (2) čtenářské gramotnosti, (3) 
matematické gramotnosti, (4) polytechnických 
kompetencí, (5) rovných příležitostí (inkluze) 
a (6) financování škol. Výsledkem jak samostat-
ných jednání, tak květnového společného jedná-
ní PS je 6 aktualizovaných priorit MAP do roku 
2025, revize cílů MAP a indikátorů pro jejich 
plnění. Výsledná verze tzv. strategického rámce 
MAP do roku 2025 bude zveřejněna po schvále-
ní řídícím výborem MAP III na konci června t. r. 

Klíčovým faktorem kvalitního akčního plá-
nování v území je zapojení a spolupráce škol. 
Je proto velmi důležité a současně i povzbudivé, 
že zapojení do MAP v průběhu letošního května 
písemně potvrdilo 23 škol (MŠ i ZŠ) působících 
na území ORP Slavkov u Brna. Tato významná 

skutečnost umožní realizaci wokshopů, seminá-
řů, přednášek a řady dalších praktických a in-
teraktivních činností pro děti, žáky, rodiče, pe-
dagogy i další veřejnost od prosince 2023, tedy 
v rámci MAP s pořadovým číslem IV.

MAP také eviduje záměry, zamýšlené i připra-
vované investiční projekty ve školství na území 
našeho ORP v rámci kooperace s MMR (Mini-
sterstvo pro místní rozvoj). Z plánovaných vý-
znamných investic získaly během března–červ-
na 2023 finanční podporu státního rozpočtu ČR 
v rámci programu 298D3 (Ministerstvo financí, 
výzva: VPS-232-1-2023) obec Bošovice (nad-
stavba a stavební úpravy MŠ; 20 mil. Kč) a obec 
Křenovice (rozšíření kapacity ZŠ; 9,4 mil. Kč). 
Procesem podpory ze strany ITI Brněnské me-
tropolitní oblasti pro IROP (Integrovaný regio-
nální operační program) úspěšně prošly projekty 
obce Šaratice (nová MŠ, II. etapa; 13 mil. Kč) 
a města Slavkov u Brna (rozšíření kapacity 
MŠ Zvídálek; 31,5 mil. Kč). Přímo z IROP byl 
MMR doporučen k financování z evropských 
zdrojů projekt ZŠ Komenského Slavkov u Brna 
(rekonstrukce, dobudování a stavební úpravy 
budovy školy, odborných učeben, konektivita; 
49,9 mil. Kč). 

Detaily a kompletní informace k MAP jsou 
průběžně aktualizovány na interntetu: projekto-
vý web www.map-slavkov.cz a stránky města 
Slavkov u Brna www.slavkov.cz. 

Richard Podborský

Úřad začne posílat 
upomínky za platbu 
odpadu. Stále ale 
můžete poplatek uhradit

Do konce května měli všichni občané 
s trvalým bydlištěm ve Slavkově u Brna 
povinnost uhradit poplatek za odpad. 
V příštích týdnech tak začne úřad roze-
sílat upomínky těm, kdo 700 Kč nebo 
350 Kč nezaplatili. 

Platbu ale lze ještě stále provést – 
nejjednodušeji přes elektronický portál 
www.portal.slavkov.cz/zpo/platby nebo 
také hotově na pokladně městského 
úřadu. 

Stejným způsobem lze uhradit i po-
platek za psa. Děkujeme za spolupráci!

Kdo a kolik má povinnost 
zaplatit?
•  Dospělá osoba s trvalým  

bydlištěm ve Slavkově u Brna 700 Kč

•  Dítě a mladistvý do 18 let 350 Kč

•  Fyzická osoba, která má  
ve vlastnictví rekreační objekt  
a nemá trvalý pobyt  
ve Slavkově u Brna 700 Kč

•  Majitel bytu nebo rodinného  
domu, v němž nemá nikdo  
trvalý pobyt 700 Kč

Veteranfest zámeckém parku • Foto: Michal Boudný
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Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
23. schůze RM – 29. 5. 2023

1. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-
ření v předloženém znění

2. RM doporučuje ZM schválit čerpání Fondu rezerv a roz-
voje ve výši 3.500.000 Kč na obnovu vybavení kuchyně ZŠ 
Komenského.

3. RM doporučuje ZM schválit čerpání Fondu správy bu-
dov ve výši 4.000.000 Kč na výměnu oken v budově Palac-
kého nám. 89.

4. RM schvaluje rozbory hospodaření VHČ za  I. čtvrtletí 
roku 2023 v předloženém znění.

5. RM doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. 
č. 759/4 – zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště o výměře 
cca 61 m2 v k.ú. Slavkov u Brna z vlastnictví města Slavkov 
u Brna do vlastnictví manželů Dany Blahutkové a Jaroslava 
Blahutky za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 
2716/001/2023 ve výši 1 000 Kč/m2 vč. DPH (790 Kč/m2bez 
DPH) v rozsahu dle důvodové zprávy a příloh. Náklady sou-
visející s převodem nemovitosti (správní poplatky, znalecký 
posudek, geometrický plán) uhradí kupující. Daňové povin-
nosti budou splněny dle platných právních předpisů.

6. RM doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. 
č. 759/4 – zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště o výměře 
cca 25 m2 v k.ú. Slavkov u Brna z vlastnictví města Slavkov 
u Brna do vlastnictví pana Antonína Matyáše za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. 2716/001/2023 ve výši 
1 000 Kč/m2 vč. DPH (790 Kč/m2 bez DPH), v rozsahu dle dů-
vodové zprávy a příloh. Náklady související s převodem ne-
movitosti (správní poplatky, znalecký posudek, geometrický 
plán) uhradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů.

7. RM doporučuje ZM schválit směnu pozemků, které 
vznikly geometrickým plánem č. 3478-54/2018 – pozemek 
parc. č. 4353/3, orná půda o výměře 233 m2 v k. ú. Slavkov 
u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za pozemek parc. 
č. 4332/2 orná půda o výměře 233 m2 k. ú. Slavkov u Brna 
ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Slavkov u Brna se síd-
lem Malinovského 2, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 61729710, 
bez finačního doplatku, vše dle předloženého návrhu směn-
né smlouvy a dle důvodové zprávy. Daňové povinnosti budou 
splněny dle platných právních předpisů. Náklady související 
s převodem nemovitostí uhradí město.

8. RM doporučuje ZM schválit darování části pozem-
ku parc. č. 683 – ostatní plocha, pohřebiště v k.ú. Slavkov 
u Brna o výměře cca 30 m2 včetně budovy márnice bez č.p. / 
č.e. nezapsané v katastru nemovitostí umístěné na této části 
pozemku z  vlastnictví města Slavkov u Brna do  vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Slavkov u Brna, se sídlem Malinov-
ského 2, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 61729710 v  rozsahu 
dle důvodové zprávy. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů. Náklady spojené s  převodem 
nemovitostí hradí obdarovaný.

9. RM souhlasí s  uzavřením kupní smlouvy na  převod 
plynovodní přípojky na parcele č. 564 a 560 v k.ú. Slavkov 
u Brna se společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567 v předložené znění. 

10. RM doporučuje ZM uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě 
o  spolupráci a  budoucích převodech infrastruktury na  vý-
stavbu veřejné infrastruktury s paní Ing. Zuzanou Radilovou, 
dle předloženého návrhu.

11. RM doporučuje ZM uzavřít smlouvu o  spolupráci 
a  budoucích převodech infrastruktury na  výstavbu veřejné 
infrastruktury s manželi Ing. Liborem Musilem a Ing. Janou 
Musilovou, a  společností LIKO-S estate, s.r.o., se sídlem 
U Splavu 1491, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 46974296 dle 
předloženého návrhu.

12. RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společ-
ností LAWYA tender, s.r.o., Březinova 746/29, 616 00 Brno, 
IČ: 035 84 607 na administraci veřejných zakázek v rámci 
dotačního projektu pod názvem: „Komplexní realizace od-
borných učeben ZŠ Komenského Slavkov u Brna“ dle před-
loženého návrhu smlouvy.

13. RM rozhoduje, že na  základě zprávy o  posouzení 
a hodnocení nabídek na akci: „Parkovací automaty Slavkov 
u Brna“ o tom, že nejvhodnější nabídka byla předložena spo-
lečností WSA doprava a parkování s.r.o., Na Plachotě čp. 156, 
250 73 Radonice, IČ: 279 13 309.

14. RM rozhoduje, že na základě předložených cenových 

nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 1. kategorie 
dle směrnice města na „Slavkov u Brna Zavedení systému 
hospodaření s  energií v  podobě energetického manage-
mentu“ byla nejvhodnější nabídka předložena uchazečem 
Energetická agentura Vysočiny, Nerudova 1498/8, 586  01 
Jihlava, IČ: 709 38 334.

15. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností 
Energetická agentura Vysočiny, Nerudova 1498/8, 586  01 
Jihlava, IČ: 709 38 334 na „Slavkov u Brna Zavedení systé-
mu hospodaření s energií v podobě energetického manage-
mentu“, v předloženém znění.

16. RM schvaluje uzavření Dohody o  narovnání mezi 
městem Slavkov u Brna a Ing. arch. Evou Macholánovou, IČ: 
18541747, se sídlem Sudice 86, 675 73 Rapotice, v před-
loženém znění.

17. RM schvaluje záměr společného nákupu elektrické 
energie a  zemního plynu s  příspěvkovými organizacemi 
města Slavkov u Brna pro roky 2024 a 2025 formou soutěže 
na komoditní burze dle § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek.

18. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 12 na ulici Zlatá Hora 1227 ve Slavkově 
u Brna, s  panem Dominikem Hlaváčem, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

19. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 5 na ulici Zlatá Hora 1228 ve Slavkově 
u  Brna, s  panem Bohumilem Hrazdírou, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

20. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na  pronájem bytu č. 3 na  ulici Litavská 1497 ve  Slav-
kově u  Brna, s  manžely Vítězslavem Kuběnou, a  Lenkou 
Kuběnovou, kterým bude prodloužena nájemní smlouva 
do 31.12.2024, při zachování stávajícího nájemného ve výši 
150 Kč/m2/měsíc.

21. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 6, Zlatá Hora 1357, s paní Anetou Ondráčkovou. Ná-
jemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok a ná-
jemné stanoveno ve výši 150 Kč/m2.

22. RM schvaluje opětovné zveřejnění záměru pronájmu 
uvolněného obecního bytu č. 5, Bučovická 187, Slavkov 
u Brna.

23. RM schvaluje uzavření dohody o  ukončení nájemní 
smlouvy uzavřené dne 11.7.2006 s Nordic Telecom Regional 
s.r.o., IČ: 04593332, se sídlem Jihlavská 1558/21, Michle, 
140 00 Praha, v předloženém znění. 

24. RM doporučuje ZM zcela vypustit ze Změny č. 5 
územního plánu Slavkova u Brna pozemek parc. č. 69 (Huso-
va 63) a pozemek parc. č. 966 (SC Bonaparte) v k. ú. Slavkov 
u Brna.

25. RM bere na vědomí předložený zápis z jednání komi-
se pro životní prostředí č. 4/2023.

26. RM ukládá odboru správy majetku, investic a rozvoje, 
a pracovní skupině architektů navrhnout možnost regulace 
v lokalitě Vinohrady dle návrhu komise pro životní prostředí.

27. RM bere na vědomí převod prostředků z fondu odměn 
v částce 150 000 Kč a jeho napojení do mezd (ZS-A)

28. RM schvaluje rozpočtové opatření č. 6 ZS-A, v před-
loženém znění.

29. RM souhlasí s pořízením židle pro plavčíky na koupa-
liště z investičního fondu TSMS.

30. RM bere na vědomí informaci o ukončení pracovního 
poměru ředitelky Zámku Slavkov – Austerlitz na její žádost 
ke 30. 11. 2023 a uzavření předložené dohody o rozvázání 
pracovního poměru.

31. RM schvaluje výši navrhovaných odměn pro ředitelku 
ZS-A a ředitele TSMS za 1. pololetí roku 2023 v předloženém 
znění.

32. RM schvaluje výši navrhovaných odměn pro ředitele 
škol a školských zařízení za 1. pololetí roku 2023 v předlo-
ženém znění.

33. RM schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení základní školy, 
jejichž činnost vykonává Mateřská škola Zvídálek, Komen-
ského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace, 
která se týká zápisu údajů o nové ředitelce příspěvkové or-
ganizace Mgr. Dagmar Červinkové, která je současně statu-
tárním orgánem příspěvkové organizace.

34. RM pověřuje starostu města Bc. Michala Boudného, 
podat výše uvedenou žádost MŠMT ČR prostřednictvím Kraj-
ského úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

35. RM schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách v Ma-
teřské škole Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov 
u  Brna, příspěvková organizace, na  školní rok 2023/2024 
v uvedeném rozsahu.

36. RM bere na vědomí zprávu o přijímacím řízení na škol-
ní rok 2023/2024 do Mateřské školy Zvídálek, Komenského 
náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

37. RM schvaluje udělení pamětní medaile starosty města 
a pamětního listu Mgr. Milanu Vavrovi.

24. schůze RM – 5. 6. 2023
1. RM doporučuje ZM schválit rozpočtová opatření 

v předloženém znění.
2. RM doporučuje ZM schválit čerpání Fondu rozvoje 

a  rezerv ve  výši 2.000.000 Kč na  projektovou dokumenta-
ci na rekonstrukci RD čp. 1002 – dětská skupina a ve výši 
3.500.000 Kč na výkup nemovitosti Kollárova.

3. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-
ření v předloženém znění.

4. RM doporučuje ZM schválit čerpání Fondu dopravní 
infrastruktury ve výši 7.500.000 Kč na opravy komunikací.

5. RM doporučuje ZM schválit bezúplatné nabytí pozem-
ku parc. č. 2915/4 – ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 
291 m2, pozemku parc. č. 2918/3 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o  výměře 170 m2 a pozemku parc. č. 2924/4 
– ostatní plocha, jiná plocha o  výměře 92 m2, vše v  k. ú. 
Slavkov u Brna z vlastnictví ČR – Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví města Slavkov u Brna 
a dát tak souhlas s uzavřením smlouvy o bezúplatném pře-
vodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 
podmínkami a o zřízení věcného práva č. UZSVM/BVY/2665/
2023-BVYM v předloženém znění.

6. RM doporučuje ZM schválit výkup pozemku parc. č. 
913, zastavěná plocha a  nádvoří o  výměře 131 m2, jehož 
součástí je stavba – rodinný dům s číslem popisným 800, 
ulice Kollárova v  k.ú. Slavkov u  Brna od  paní paní Heleny 
Anderlové za kupní cenu ve výši 3 500 000 Kč dle důvodové 
zprávy.

7. RM vzít na vědomí předložený návrh zadávací doku-
mentace veřejné zakázky pod názvem: „Revitalizace budovy 
SC Bonaparte čp. 126, Slavkov u Brna – projektová doku-
mentace“.

8. RM bere na vědomí předložený návrh zadávací doku-
mentace na zahájení veřejné zakázky na dodávku pod ná-
zvem: „Nákup travní sekačky pro TSMS“.

9. RM doporučuje ZM schválit Změnu č. 1 územního plánu 
Slavkova u Brna formou opatření obecné povahy v předlo-
ženém znění.

10. RM doporučuje ZM vzít na vědomí předložený postup 
pořízení Změny č. 4.

11. RM doporučuje ZM vzít na vědomí předložené Zadání 
urbanistické studie „Budoucnost rozvojového území 5, 6a 
a 6b“.

12. RM upozorňuje ZM, že schválení Změny č. 5 územního 
plánu Slavkova u Brna musí předcházet nejdříve zpráva o zú-
žení obsahu Změny č. 5, jako předchozí usnesení zastupitel-
stva města, teprve potom lze schválit samotnou Změnu č. 5.

13. RM doporučuje ZM schválit Změnu č. 5 územního plá-
nu Slavkova u Brna formou opatření obecné povahy v před-
loženém znění.

14. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy v před-
loženém znění o  poskytnutí finančního příspěvku ve  výši 
40.000 Kč z položky rozpočtu města určené na humanitární 
účely v  roce 2023 Diecézní charitě Brno, Oblastní charitě 
Hodonín, IČ: 44990260, sídlo Třída Kpt. Jaroše 9/1928, Brno 
na  provoz služeb Domácí zdravotní péče a  Mobilní hospic 
Bučovice a Slavkov u Brna.

15. RM neschvaluje uzavření veřejnoprávní v  předlože-
ném znění o poskytnutí finančního příspěvku z položky hu-
manitární účely „Linka bezpečí“, z. s.

16. RM schvaluje novou smlouvu o  spolupráci při za-
jištění zpětného odběru a  zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství uzavíranou 
se společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 
Praha, IČ 25134701
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17. RM schvaluje uzavření dohody o  ukončení nájemní 
smlouvy s paní Růženou Boldyovou, v předloženém znění.

18. RM schvaluje přijetí dotace z  rozpočtu Jihomorav-
ského kraje ve  výši 90.000 Kč na  projekt Dny Slavkova 
za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje.

19. RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravské-
ho kraje ve výši 180.000 Kč na realizaci projektu Boží muka 
sv. Vendelína – restaurování za  podmínek návrhu smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.

20. RM schvaluje právní věci žalobce Města Slavkov 
u  Brna proti žalované spol. Tvrdý, spol. s  r.o. o  zaplacení 
480 tis. Kč podání odvolání proti rozsudku Okresního soudu 
v Hodoníně ze dne 27. 4. 2023, č.j. 14 C 86/2021-311, a to 
v celém rozsahu.

21. RM uděluje pokyn Mgr. Martině Leitnerové, advokát-
ce, se sídlem U Mlýna 1552, Slavkov u Brna zajistit podání 
odvolání proti rozsudku Okresního soudu ve Vyškově v práv-
ní věci dle předchozího usnesení.

22. RM doporučuje ZM podle § 76 z. č. 128/2000 Sb., 
o  obcích (obecní zřízení), v  platném znění, mimořádnou 
odměnu za splnění mimořádných a zvlášť závažných úkolů 
města následujícím členům zastupitelstva města: Bc. Michal 
Boudný, Ing.  Marie Jedličková – za  plnění zvlášť význam-
ných úkolů, především za zajištění významných investičních 
akcí, přípravu podmínek pro zřízení svazkové ZŠ, přípravu 
změn územního plánu, Vendula Andrlová, Mgr. Jana Bango-
vá, Jan Ehrenberger, Ing. Hynek Charvat, Ing. Ivan Charvát, 
Mgr. Vladislava Kulhánková, Adam Janek, Mgr. Petr Jeřábek, 
Mgr.  Přemysl Jeřábek, Bc.  Elvíra Patáková, MBA, Bc.  Ve-
ronika Slámová, Mgr.  Vladimír Soukop, Mgr.  Bc.  Radomír 
Zemánek – za účast na projednávání a schvalování nejdů-
ležitějších rozhodnutí zastupitelstva města, zejména za pro-
jednávání změn územního plánu města, vytvoření podmínek 
pro investiční výstavbu ve  městě, rozhodování o  majetko-
vých záležitostech vyhrazených zastupitelstvu města, každé-
mu ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu 
náleží v kalendářním roce 2023.

23. RM bere na vědomí omezení provozu v budově MŠ 
na Komenského náměstí v Mateřské škole Zvídálek, Komen-
ského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace, 
z důvodu přerušení dodávky elektrické energie.

24. RM schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva 
města v předloženém znění.

25. schůze RM – 12. 6. 2023
1. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor 

sloužících k podnikání – kanceláře ve II. NP v administrativní 
budově Koláčkovo náměstí 727, Slavkov u Brna, o celkové 
výměře 33 m2.

2. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky: „Oprava stře-
chy budovy centrum Bonaparte č.p. 126, II. etapa“ dle před-
loženého návrhu zadávací dokumentace.

3. RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku 
o nočním klidu, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
1/2023 o nočním klidu, v předloženém znění. 

4. RM schvaluje harmonogram schůzí rady města a za-
sedání zastupitelstva města na II. pololetí roku 2023 v před-
loženém znění.

5. RM bere na vědomí informaci ředitelky ZŠ Komenského 
o udělení ředitelského volna žákům.

6. RM schvaluje převod finančních prostředků z  rezerv-
ního fondu do fondu investičního ve výši 300 000 Kč (ZŠ – 
Tyršova).

7. RM schvaluje použití finančních prostředků z investič-
ního fondu do výše 750 000 Kč (ZŠ – Tyršova)

8. RM schvaluje upravený program 6. zasedání zastupi-
telstva města v předloženém znění.

6. zasedání ZM – 19. 6. 2023
1. ZM bere na vědomí zápis č. 4 ze zasedání kontrolního 

výboru konaného dne 14. 6. 2023.
2. ZM bere na  vědomí zápis ze 4. zasedání finančního 

výboru konaného dne 12. 6. 2023.
3. ZM bere na vědomí zápisy ze společné kontroly finanč-

ního a kontrolního výboru u Technických služeb města Slav-
kov u Brna, příspěvková organizace konané ve dnech 23. 3. 
2023 a 27. 4. 2023.

4. ZM schvaluje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
závěrečný účet města Slavkov u Brna za  rok 2022 včetně 
zprávy o  výsledku přezkoumání hospodaření za  rok 2022 
bez výhrad.

5. ZM schvaluje rozbory hospodaření města Slavkov 
u Brna za I. čtvrtletí 2023 v předloženém znění.

6. ZM schvaluje rozbory hospodaření VHČ za  I. čtvrtletí 
roku 2023 v předloženém znění.

7. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlo-
ženém znění

8. ZM neschvaluje návrh rozpočtového opatření č. 41 
v předloženém znění

9. ZM schvaluje čerpání Fondu rezerv a  rozvoje ve výši 
3.500.000 Kč na pořízení gastro zařízení kuchyně ZŠ Komen-
ského, ve výši 2.000.000 Kč na PD rekonstrukce RD čp. 1002 
– dětská skupina.

10. ZM schvaluje čerpání Fondu správy budov ve  výši 
4.000.000 Kč na výměnu oken Palackého nám. 89.

11. ZM schvaluje čerpání Fondu dopravní infrastruktury 
ve výši 7.500.000 Kč na opravy komunikací.

12. ZM bere na vědomí rozpočtová opatření č. 21–24.
13. ZM schvaluje 7. Komunitní pán sociálních služeb ORP 

Slavkov u Brna 2023–2024.
14. ZM schvaluje poskytnutí individuální dotace Glit-

ter Stars, z. s., Tyršova 1106, 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 
22759964 ve výši 100.000 Kč. ZM schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o  poskytnutí individuální dotace v  předloženém 
znění.

15. ZM schvaluje poskytnutí individuální dotace Křesťan-
ské mateřské školy Karolínka ve Slavkově u Brna, Malinov-
ského 280, 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 71341251 ve  výši 
284.200 Kč. ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskyt-
nutí individuální dotace v předloženém znění.

16. ZM schvaluje poskytnutí dotace z  programu „Pod-
pora činností organizací pracujících s  mládeží“ a  uzavření 
veřejnoprávních smluv s  níže uvedenými žadateli: Atletika 
Slavkov u Brna, z.s. (55.000 Kč), SK Beachvolleyball Slavkov, 
z.s. (55.000 Kč).

17. ZM rozhoduje o  nepořízení změny územního plánu 
na pozemek 2567/1 v k. ú. Slavkov u Brna v předloženém 
znění.

18. ZM schvaluje Změnu č. 1 územního plánu Slavkova 
u Brna formou opatření obecné povahy v předloženém znění.

19. ZM bere na vědomí předložený postup pořízení Změ-
ny č. 4.

20. ZM bere na vědomí předložené Zadání urbanistické 
studie „Budoucnost rozvojového území 5, 6a a 6b“.

21. ZM rozhoduje zcela vypustit ze Změny č. 5 územ-
ního plánu Slavkova u  Brna pozemek parc. č. 69 (Husova 
63) a pozemek parc. č. 966 (SC Bonaparte) v k. ú. Slavkov 
u Brna.

22. ZM schvaluje Změnu č. 5 územního plánu Slavkova 
u Brna formou opatření obecné povahy v předloženém znění.

23. ZM bere na vědomí předložený návrh zadávací doku-
mentace veřejné zakázky pod názvem: „Revitalizace budovy 
SC Bonaparte čp. 126, Slavkov u Brna – projektová doku-
mentace“.

24. ZM schvaluje uzavření smlouvy o  spolupráci a  bu-
doucích převodech infrastruktury na  výstavbu veřejné in-
frastruktury s  manželi Ing.  Liborem Musilem a  Ing.  Janou 
Musilovou, a  společností LIKO-S estate, s.r.o., se sídlem 
U Splavu 1491, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 46974296, dle 
předloženého návrhu.

25. ZM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke  smlouvě 
o  spolupráci a  budoucích převodech infrastruktury na  vý-
stavbu veřejné infrastruktury s paní Ing. Zuzanou Radilovou, 
dle předloženého návrhu.

26. ZM schvaluje prodej části pozemku parc. č. 759/4 – 
zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště o  výměře cca 61 
m2 v k.ú. Slavkov u Brna z vlastnictví města Slavkov u Brna 
do  vlastnictví manželů Dany Blahutkové a  Jaroslava Bla-
hutky, za  kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 
2716/001/2023 ve výši 1 000 Kč/m2 vč. DPH (790 Kč/m2 bez 
DPH) v rozsahu dle důvodové zprávy a příloh. Náklady sou-
visející s převodem nemovitosti (správní poplatky, znalecký 
posudek, geometrický plán) uhradí kupující. Daňové povin-
nosti budou splněny dle platných právních předpisů.

27. ZM schvaluje prodej části pozemku parc. č. 759/4 
– zastavěná plocha a  nádvoří – zbořeniště o  výměře cca 
25  m2 v  k.ú. Slavkov u  Brna z  vlastnictví města Slavkov 
u Brna do vlastnictví pana Antonína Matyáše, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. 2716/001/2023 ve výši 
1 000 Kč/m2 vč. DPH (790 Kč/m2 bez DPH), v rozsahu dle dů-
vodové zprávy a příloh. Náklady související s převodem ne-
movitosti (správní poplatky, znalecký posudek, geometrický 
plán) uhradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů.

28. ZM neschvaluje výkup pozemku parc. č. 913, zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře 131 m2, jehož součástí je 

stavba – rodinný dům s číslem popisným 800, ulice Kollá-
rova v  k.ú. Slavkov u  Brna od  paní paní Heleny Anderlové 
za kupní cenu ve výši 3 500 000 Kč dle důvodové zprávy.

29. ZM schvaluje směnu pozemků, které vznikly geomet-
rickým plánem č. 3478-54/2018 – pozemek parc. č. 4353/3, 
orná půda o výměře 233 m2 v k. ú. Slavkov u Brna ve vlast-
nictví města Slavkov u Brna za pozemek parc. č. 4332/2 orná 
půda o  výměře 233 m2 k. ú. Slavkov u Brna ve  vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Slavkov u Brna se sídlem Malinov-
ského 2, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 61729710, bez finanční-
ho doplatku, vše dle předloženého návrhu směnné smlouvy 
a dle důvodové zprávy. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů. Náklady související s převodem 
nemovitostí uhradí město.

30. ZM schvaluje darování části pozemku parc. č. 683 – 
ostatní plocha, pohřebiště v  k.ú. Slavkov u Brna o  výměře 
cca 30 m2 včetně budovy márnice bez č.p. / č.e. nezapsa-
né v katastru nemovitostí umístěné na  této části pozemku 
z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví Římskoka-
tolické farnosti Slavkov u Brna, se sídlem Malinovského 2, 
684 01 Slavkov u Brna, IČ: 61729710 v rozsahu dle důvo-
dové zprávy. Daňové povinnosti budou splněny dle platných 
právních předpisů. Náklady spojené s převodem nemovitostí 
hradí obdarovaný.

31. ZM schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 
2915/4 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 291 m2, po-
zemku parc. č. 2918/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 170 m2 a pozemku parc. č. 2924/4 – ostatní plo-
cha, jiná plocha o výměře 92 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna 
z vlastnictví ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových do vlastnictví města Slavkov u Brna a dát tak sou-
hlas s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnic-
kého práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami 
a o zřízení věcného práva č. UZSVM/BVY/2665/2023-BVYM 
v předloženém znění.

32. ZM poskytuje podle § 76 z.č. 128/2000 Sb., o  ob-
cích (obecní zřízení), v platném znění, mimořádnou odměnu 
za  splnění mimořádných a  zvlášť závažných úkolů měs-
ta následujícím členům zastupitelstva města: Bc.  Michal 
Boudný, Ing.  Marie Jedličková – za  plnění zvlášť význam-
ných úkolů, především za zajištění významných investičních 
akcí, přípravu podmínek pro zřízení svazkové ZŠ, přípravu 
změn územního plánu, Vendula Andrlová, Mgr. Jana Bango-
vá, Jan Ehrenberger, Ing. Hynek Charvat, Ing. Ivan Charvát, 
Mgr. Vladislava Kulhánková, Adam Janek, Mgr. Petr Jeřábek, 
Mgr.  Přemysl Jeřábek, Bc.  Elvíra Patáková, MBA, Bc.  Ve-
ronika Slámová, Mgr.  Vladimír Soukop, Mgr.  Bc.  Radomír 
Zemánek – za účast na projednávání a schvalování nejdů-
ležitějších rozhodnutí zastupitelstva města, zejména za pro-
jednávání změn územního plánu města, vytvoření podmínek 
pro investiční výstavbu ve  městě, rozhodování o  majetko-
vých záležitostech vyhrazených zastupitelstvu města, každé-
mu ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu 
náleží v kalendářním roce 2023.

33. ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o  nočním 
klidu, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2023 
o nočním klidu, v předloženém znění. 

Úplné znění na www.slavkov.cz
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Hvězdami Dnů Slavkova byly děti. 
Na pódiu se jich vystřídalo 400

Slavkov opět bavil Slavkov! Dny Slavkova 
letos odstartovaly 25. května přednáškami při-
pomínajících 100 let od založení slavkovské-
ho muzea a 700 let od první zmínky o místní 
farnosti. Pátek patřil opět dětem. V zámeckém 
parku pro ně byl připravený bohatý program, 
na kterém se podílelo i místní taneční stu-
dio B-Fresh, ekologická školka Pampeliška 
a Dům dětí a mládeže.

V sobotu 27. května se pak na náměstí za-
plnilo tisíci lidmi, kteří zamířili na tradiční 
pestrý celodenní program. Palackého náměstí 
zaplnily stánky s řemeslnými výrobky a jíd-
lem. Představily se místní spolky a sdružení 
– na trávě před SC Bonaparte byla vystavena 
zvířata našich chovatelů, ukázku modelů leta-
del v hlavním sále vytvořili místní modeláři, 
zahrádkáři a floristky zase učili vázat kytice. 

U radnice vyrostlo velké pódium, na kterém 
vystoupily děti z našich škol, kroužků, včetně 
Základní umělecké školy Františka France 
nebo gymnastů pod hlavičkou TeamGym. Zá-
věr pestrého odpoledne pak patřil našim nej-
lepším sportovcům, kteří si přebrali ocenění 
za výsledky loňské sezóny.

Následovala pak velkolepá show mistrů svě-
ta v cheerleadingu – Glitter Stars. Při ní se před-
stavily všechny děti a mládež v nejrůznějších 
dechberoucích formacích. V odpoledním bloku 
pak vystoupila kapela Poutníci. Vrcholem pro-
gramu byl koncert Anny K. s kapelou. V hodi-
nu a půl trvajícím koncertě zazněly hity jako 
Nebe, Nelítám nízko nebo Večírek za koncem. 
Tečku za celým dnem udělala kapela Vinohard. 
Pohodový odpolední program se odehrával také 
na nádvoří Panského domu. Součástí programu 
Zámek zase ukázal své poklady v depozitářích. 
V neděli pak Dny Slavkova uzavřel koncert 
z cyklu Národního festivalu neprofesionálních 
komorních a symfonických těles.

Dny Slavkova byly také příležitostí pro 
odhalení bronzové busty Františka Palacké-
ho ve spodní části stejnojmenného náměstí. 
Slavnostně ji odhalil starosta Michal Boud-
ný spolu s profesorem Milošem Táborským. 
Jedná se o druholití díla sochaře Jana Steinera 
z roku 1921. 

Akci podpořil Jihomoravský kraj. Děkuje-
me také společnostem TRASKO BVT, s. r. o. 
a společnosti SASTA, a. s. vs

Glitter Stars

Jedno z dětských vystoupení

Ocenění sportovci roku • Foto na dvoustraně: Jiří Salik Sláma
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Koncert Anny K. Sobotní program uzavřela slavkovská kapela Vinohard

Letecký trenažér

Jarmark na Palackého náměstí

Koncert Poutníků

Starosta M. Boudný a prof. M. Táborský odhalili bustu Fr. Palackého
Kapela Blend zahrála na Panském domě
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Slavkovští mladí hasiči sbírají úspěchy a hledají 
nové členy

Tým mladých hasičů ze Slavkova u Brna se 
schází každý čtvrtek od 15.30 hod. na hasičce 
SDH Slavkov nebo za pěkného počasí v ale-
ji. Děti v aleji trénují požární útok a požární 
štafetu, na hasičce se zase věnují zdravovědě, 
uzlování, požární všestrannosti (topografie, 
značky, morseovce…), hasičským piškvorkám 
apod. V současné době máme 22 aktivních 
malých hasičů, o které se starají 4 vedoucí.

Na každé schůzce se děti učí nové věci 
a zdokonalují se v těch, které už znají. Díky 
tomu se mohli jak mladší, tak i starší členové 
kroužku řádně předvést na různých soutěžích. 
A že jich nebylo málo.

Pojďme si zrekapitulovat úspěchy a účasti 
na soutěžích v loňském a letošním roce: starší 
družstvo mladých hasičů se na jaře 23. dub-
na 2022 účastnilo požárního útoku v Syrovi-
cích. Následně 15. května se mladší družstvo 
účastnilo okresního kola v požárním útoku. 
Při květnových slavnostech výročí 140 let 
hasičů ve Slavkově měli Mladí hasiči ukázku 

požárního sportu, ve kterém předvedli parád-
ní výkony, jež obdivovali i přítomní diváci. 
Mladí hasiči nelenili ani v září, neboť se 10. 
září 2022 účastnili akce HASPARTY na le-
tišti ve Vyškově, kde si mohli prohlédnout, 
ale i vyzkoušet různou techniku záchranných 
složek. V září měli celkově nabitý program, 
neboť se účastnili i II. ročníku sportovního 
dne, kde soutěžilo 7 mladších členů kroužku. 
Nevynechali ani závody TFA pro mladé hasi-
če, jenž pořádal HS Hrušky. Mladí hasiči měli 
na této akci zastoupení v přípravce, mladších 
žácích, starších žácích, ale i v dorostu. Cel-
kově se tohoto závodu účastnilo 13 členů 
kroužku.

Dne 8. října 2022 se Mladí hasiči účastnili 
akce „Hasiči bez ohně 4“, což byla netradič-
ní soutěž v hasičských disciplínách. Tohoto 
netradičního, ale úspěšného závodu se účast-
nilo rovnou 17 mladých hasičů. V listopadu, 
konkrétně na svátek 17. listopadu, absolvova-
li Mladí hasiči prohlídku hasičské zbrojnice 

v Hodoníně, kde měli možnost si prohlédnout 
vybavení tamní stanice. Svůj výlet zakončili 
návštěvou zoo v Hodoníně.

Mladí hasiči se účastnili i tradiční soutěže 
v Zakřanech, kde se již po několikáté umísti-
li. Celkově se branného závodu účastnilo 15 
Mladých hasičů, kteří byli rozděleni do 4 sku-
pinek – jednoho družstva starších, dvou druž-
stev mladších a jednoho družstva přípravky. 
V prosinci se ještě před koncem roku krou-
žek účastnil soutěže ‚Soptík‘, ve které soutě-
žilo 12 mladých hasičů. Zde podali členové 
kroužku parádní výkony, z nichž nejlepšího 
umístění dosáhla Natálie Novotná z příprav-
ky na druhém místě a Jiří Baumann na třetím 
místě, taktéž z přípravky.

Nelenili jsme ani v tomto roce – účastni-
li jsme se závodů ve Zbýšově, kde jsme se 
získali 3. místo, v Syrovicích jsme se umís-
tili na 7. místě a v Hruškách jsme opět stáli 
„na bedně“ – na 3. místě.

Aby toho nebylo málo, letos jsme postou-
pili do krajského kola Moravské hasičské jed-
noty, kde se mladší družstvo umístilo na 13. 
místě a starší družstvo na 18. místě. 

Děti se také mohly předvést 10. června ti-
sícům návštěvníků Bezva Festu v zámeckém 
parku, kde jsme předváděli požární útoky 
za podpory Moravské hasičské jednoty. 

V příštím školním roce uvítáme nové členy 
a těšíme se na další závody.

Za přízeň všem děkujeme. Tým vedoucích

Stovka cyklistů a běžců v nočním lese na Vysočině? 
Slavkováci zase pořádali sebevražedný noční závod

Tma, kořeny stromů, rašeliniště, bláto, ne-
konečné kopce. Je několik způsobů jak trávit 
páteční noc. Asi stovka bikerů a běžců se po-
slední květnový víkend rozhodla pro ukonče-
ní pracovního týdne v náročném vysočinském 
terénu. Nemohli si totiž nechat ujít tradiční 
noční dobrodružství Suicidal Night Trophy 
(sebevražedný noční závod). 

Noční přejezd (a později i přeběh) poprvé 
zorganizovala parta nadšenců ze Slavkova 
před čtyřiadvaceti lety. Sportovci a dobrovol-
níci sdružených pod hlavičkou Austerlitz Ad-
venture tento unikátní závod pořádají dodnes. 

Letošní ročník startoval z ekologického 
centra Eden v Bystřici nad Pernštejnem. Jako 
vždy i letos to byla jedna z mála vstupních in-
formací, kterou účastníci znali s předstihem. 
Pravda – kromě startu znali závodníci i cíl. 

Nicméně vzhledem k tomu, že tábor v Zubří 
se po běžných cestách nachází od Edenu sotva 
třináct kilometrů, dalo se tušit, že tudy cesta 
nepovede. Neodpovídalo by to totiž filozofii, 
která je pro tento typ dobrodružství typická: 
čím hůř, tím líp.

A skutečně. Když závodníci obdrželi při 
rozpravě podrobný popis trasy, bylo jasné, 
že se jen tak spát nepůjde. Trasa pro cyklis-
ty vedla přes hory, doly, černý les v délce asi 
50 kilometrů s převýšením 1200 metrů. Běžci 
částečně trasu kopírovali. Zkrácenou ji měli 
o cca pět kilometrů. 

Nutno říci, že autorka článku není trénovaná 
sportovkyně. Její výkon (a s tím spojený vý-
kon její sparring partnerky, které ještě jednou 
děkuji za toleranci a přizpůsobení!) nelze řadit 
do „standardní“ úrovně. Někteří borci totiž ce-

lou trasu zvládli ujet za neuvěřitelné tři hodiny! 
Nicméně již tento samotný fakt svědčí o tom, 
že Suicidal Night Trophy je pro každého, kdo 
se odhodlá vystoupit ze své komfortní zóny, 
chce se trochu „hecnout“ a překonat sám sebe. 

Z celé cesty, která je zároveň sama o sobě 
cílem, si člověk na první dobrou vybaví to 
„nejextrémnější“ – bláto, pot, kořeny, kame-
ny, nekonečné kopce, zimu, skomírající bater-
ky. Pak se ale vynořují další obrazy: nádherný 
výhled na Vírskou přehradu (na tuhle vy-
hlídku se už asi nikdy nevydrápu!), travnatá 
cesta podél ohrady s krávami, horká polévka 
od místního farmáře, povzbudivá slova od lidí 
na kontrolách, včetně kadeřnických služeb. 
A pak ten zasloužený guláš v cíli a spánek 
ve vyhřívané chatě. A po spánku legraci… Je 
toho zkrátka hodně, co vám za jednu jedinou 

Hasiči na Bezva Festu • Foto: 2x archiv hasičů
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MČR 2023 ve sportovním 
cheerleadingu v týmových sestavách

Třetího června 2023 se v Praze na Letné 
ve sportovní hale Královka konalo Mistrov-
ství České republiky ve sportovním cheerlea-
dingu v týmových sestavách. 16 nejlepších 
českých týmů nominovaných do této vrcholné 
soutěže sezóny prostřednictvím České Cheer 
ligy zde svedlo boje o mistrovské tituly.

Obrovský úspěch zde zažil tým Glitter 
Stars Slavkov u Brna, když všechny své star-
ty v různých věkových kategoriích proměnil 
v medaile:

Team cheer Mini L2 – 3. místo 
Team cheer Junior coed L3 – 1. místo
Team cheer Senior coed L6 – 2. místo 
Vítězný juniorský tým bude 30. 6. 2023 

soutěžit v Itálii na Mistrovství Evropy.

Nejúspěšnější tým České republiky 
v malých divizí za rok 2023

V sobotu 10. 6. 2023 se v Plzni ve sportovní 
hale TJ Lokomotiva konalo Mistrovství Čes-
ké republiky v malých divizích. Neuvěřitel-
ných 11 medailí odtud putovalo do Slavkova 
u Brna.

6 zlatých:
•  Adélka Javůrková Individual Junior L5
•  Vlastík Fojt Individual Junior L5 Boy
•  Pavel Sedlmajer Individual Senior L6 Boy
•  Group Stunt Junior L5 Coed 
•  Dominika Chvátalová a Talya Tůma Doubles 

Performance Junior Pom
•  Sabina Macharová a Daniela Martínková 

Doubles Performance Senior Hip Hop

3 stříbrné:
•  Pavel Machálek Individual Senior L6 Boy
•  Group Stunt Junior L5 Allgirl
•  Group Stunt Senior L6 Coed

2 bronzové:
•  Klárka Slaninová v kategorii Individual Ju-

nior L5 Girl
•  Sabina Macharová a Nikol Vanderková 

Doubles Performance Senior Pom

Slavkovský cheerleadingový tým získal 
v této soutěži dvakrát více zlatých medailí než 
další nejlepší týmy České republiky z Plzně, 

Prahy nebo Ledenic. Tým Glitter Stars tak 
potvrdil, že kromě týmových sestav velmi in-
tenzivně pracuje se sportovci na jejich indivi-
duálních dovednostech. RM

pátečně-sobotní noc utkví v hlavě a už se ni-
kdy nevymaže. Díky, přátelé! Příští rok zase! 
Bůh, Boris a kluci z Áček ví, kde.

Veronika Slámová

A abychom oficiálně zatleskali těm nej-
lepším, přikládáme bednové výsledky.
Cyklisté muži
1. Jan Matyas, Filip Šolc
2. Petr Libenský, Martin Vašák
3. Petr Žižlavský, Jindřich Kovář

Cyklisté mixy
1. Andrea Rozhoňová, Petr Andrýsek
2. Zbyněk Hajn, Jana Pilgrová
3. Taťána Tomešová, Petr Vežník

Cyklisté ženy
1. Blanka Kubíčková, Jana Weisserová
2. Michaela Švancarová, Radka Vášová
3. Miroslava Papoušková, Veronika Slámová 

Běžci ženy
1. Hana Vašíčková, Světlana Petříková
2. Veronika Šilerová, Petra Hrozová
3. Blanka Halasová, Věra Ludínová

Běžci mixy
1. Pavel Švanda, Miroslava Švandová 
2. Dana Hlávková, Jan Pospíšil
3. Dominik Malčík, Eva Strnadová

Běžci muži
1. Pavel Pučera, Jakub Navrátil
2. Ivan Marek, Radoslav Trautmann
3. Bob Fiala, Martin Křížka

Team cheer Mini L2, 3. místo • Foto: 3x archiv GSTeam cheer Junior coed L3, 1. místo

Team cheer Senior coed L6, 2. místo
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Loučení s otcem Milanem: vztahy, které jsou prožité 
pravdivě s láskou před Boží tváří, zůstávají
Pro někoho šok, pro jiného přirozený běh života. Slavkovský farář a děkan 
Milan Vavro se loučí se „svým“ Slavkovem a Slavkov se loučí se „svým“ knězem. 
Muž, který působil nejen před oltářem chrámu Vzkříšení Páně pětadvacet let, 
míří na další misi do Velké Bíteše. „Nejvíce mě těší společenství lidí a rodin, 
které se zde podařilo vybudovat. To, že se lidé dali dohromady a vytvořili něco 
velkého, co přetrvá,“ hodnotí své působení v rozhovoru šedesátiletý muž, který 
Slavkovu ke svému „odchodu“ nadělil nejen velkolepé oslavy 700. výročí slav-
kovské farnosti. 

Zavzpomínejme na období před 25 lety. 
V jaké jste byl životní situaci, když jste se 
stal farářem ve Slavkově u Brna? S jakými 
pocity jste se do zdejší fary stěhoval?

Byl jsem ve zvláštní situaci. Do Slavkova 
jsem se stěhoval ze Znojma-Louky, kde jsem 
zbudoval zcela novou faru. Svoji první noc 
jsem v ní strávil už v době, kdy jsem tam ne-
byl farářem. Tam jsem to měl pěkně načaté. 
Jenomže biskupství po mě chtělo, abych dě-
lal pastoračního referenta v Brně. Mezitím 
mě však poslali do Německa, kde jsem konal 
půl roku duchovní službu našim krajanům 
ve Frankfurtu nad Mohanem. Když jsem se 
pak vrátil, tak se záměr změnil. Biskupství mi 
oznámilo, že jsem pro pastorační službu zatím 
mladý a že mám nastoupit do Slavkova. Mé 
první dny zde byly ovlivněny dojmem z vy-
bydlené fary a studeného kostela. Po revoluci 
slavkovská farnost nebyla ještě v plném prou-
du aktivit, které přinesla náboženská svoboda, 
a tak mi bylo jasné, že praktické zkušenosti, 
které jsem nabyl ve Znojmě, se mi v novém 
působišti budou hodit.

Nebylo vám líto, že vás pan biskup nako-
nec odvolal od pastorační práce v Brně 
do větší farnosti?

Nebylo. Bylo mi pětatřicet let a byl jsem 
plný síly. Pastorační služba v diecézi by pro 
mě nebylo to pravé. Byl jsem proto spoko-
jený, že pan biskup své rozhodnutí přehod-
notil. Jen jsem na počátku viděl, kolik mě 
čeká práce a že začínám znovu. Naštěstí 
jsem však nebyl sám. Potkal jsem se zde 
s kaplanem Pavlem Habrovcem, poté k nám 
přišel Pavel Kryl – pětapadesátiletý architekt 
s vystudovanou teologií, který se chtěl stát 
knězem. Na opravu fary a hlavně na služ-
bu lidem jsme tak byli tři. Navíc je nutné 
zdůraznit, že jsem nastoupil do již rozjetého 
vlaku. Můj předchůdce Petr Vrbacký začal 
hned po revoluci s opravou kostela a také 
obnovoval život uvnitř samotného farního 
společenství – pracoval především s dětmi 
a mládeží. My už jsme potom rozvíjeli dal-
ší aktivity. P. Vrbacký zde působil pouze tři 
roky, ale i tak to bylo pro farnost velmi těžké 
loučení. 

Jaké tedy byly vaše začátky ve Slavkově?
Slavkovská fara byla zpočátku opravdu 

velmi vybydlená. Uvědomil jsem si to hlav-
ně ve chvíli, když jsem v noci ucítil, že mi 
po krku leze myš. A to byl ten moment, který 
mě utvrdil, že není zbytí a musíme se pustit 
do náročných oprav. Někdy to vypadá, že 
jsem hlavně správce budov a kostelů, ale to 
není samozřejmě hlavní náplní mé služby. 
Tou hlavní je duchovní služba lidem a starost 
o společenství. Takže vedle „tvrdých“ staveb-
ních prací jsme se zaměřili i na další aktivity 
jako organizování poutí, akcí pro děti, mlá-
dež… rozběhlo se farní divadlo nebo spole-
čenství mládeže. 

Pokud se za sebou ohlédnete, na co jste 
nejvíc pyšný? 

Nikdy neříkám, že je to můj výsledek, ale 
že je to náš společný výsledek ve spojení s Pá-
nem Bohem. Výsledkem bylo včerejší setkání 
na farním dni a děkovná mše. Nejvíce mě těší 
společenství lidí a rodin, které se zde podaři-
lo vybudovat. To, že se lidé dali dohromady. 
Na rozlučkovém farním dni jsme postupně 
zvali k fotografování různé skupiny, které 
se za dobu mého působení spojily – jsou to 
většinou vrstevníci, kteří spolu prožívali nej-
různější situace a setkávali se i mimo chrám. 
Mají i své názvy – například Smajlíci, Vrbáci, 
Piškoti, Sardinky, AWG, Maňány… za pěta-
dvacet let se jich vytvořilo dvanáct. Také mě 
velmi těší, že naše farnost dokázala přijímat 

Milan Vavro • Foto: Jiří Salik Sláma
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i rodiny, které se do Slavkova přistěhovaly. 
Dnešní komunitu jen ve Slavkově tvoří téměř 
500 lidí… Přestože mně všichni budou chy-
bět, mohu říci, že vztahy, které jsou prožité 
pravdivě s láskou před Boží tváří, zůstávají. 

Myslíte, že Slavkov je z pohledu soudrž-
nosti farníků výjimečný?

Pan biskup kdysi řekl, že Slavkov je jedna 
z nejmladších farností, protože se sem stěhuje 
velké množství mladých rodin. Tato „mladá 
síla“ pak dokáže spolu dělat velké věci. A tím 
je slavkovská farnost opravdu výjimečná. 
Těší mě, že mnoho věcí díky tomu běží po své 
ose a lidé si je organizují sami. Jsou také akce, 
které jsou mým nápadem a ostatní se k ní 
připojí. Úžasně se to pak projevilo při oslavě 
700. výročí naší farnosti, kdy na počátku ne-
bylo vůbec jisté, že akce bude mít až takový 
rozměr. Díky zapojení našeho společenství 
se z toho stala úžasná akce inspirující mnoho 
dalších farností. 

Připomeňme si, jak vznikl nápad na oslavu 
700. výročí první zmínky kostela sv. Jakuba 
a tedy i slavkovské farnosti? 

Napadlo mě to v době covidové. Během 
těch dvou dlouhých a ponurých zim jsem se 
dal do třídění fotografií a historických článků. 
Napadlo mě tak seřazovat dějiny slavkovské 
farnosti. Paní ředitelka archivu mi nabídla 
přeložení slavkovské kroniky, která nikdy 
z němčiny přeložená nebyla. Najednou se tak 
začaly vynořovat příběhy našich předchůdců 
a toho, jak naše farnost žila. Díky tomu, že 
jsem mohl na této mravenčí práci pracovat 
dva roky, tak máme k dispozici kompletní 
dílo – výpisky za celých 700 let. Ve chvíli, 
kdy jsem procházel nejstarší dějiny Ličma-
novy Vlastivědy moravské, jsem si najednou 
všiml roku 1323, kdy byla v Avignonu vydána 
odpustková listina s uvedením kostela svatého 
Jakuba a Panny Marie. A tam mi svitla my-
šlenka: vždyť to je za rok! To musíme něco 
udělat! Postupně se k tomuto nápadu přidal 
i nápad pozvat nynějšího papežského nuncia, 
který je nástupcem tehdejších vyslanců před 
700 lety. Sepsali jsme proto s panem staros-
tou zvací dopis, na který pan nuncius ihned 
kladně odpověděl. A právě jeho přítomnost 
a také program Noci kostelů, při které jsme 
vyprávěli příběhy z té doby, daly této oslavě 

tu správnou atmosféru, která v nás bude ještě 
dlouho doznívat. 

Při pohledu na vaše výpisky z kronik se 
člověku až zatočí hlava. Vy jste však musel 
projít ještě mnohem více materiálů…

Máte pravdu. Prošel jsem asi kubík různých 
listin. Některé jsem vyfotografoval, mnohé 
z nich jsem ale pročetl, a to co jsem považo-
val za důležité, tak jsem si nahrál na diktafon. 
Procházel jsem hned několik archivů a prame-
nů, farní archiv ve Slavkově, diecézní archiv 
v Rajhradě a v Moravském zemském archivu 
v Brně a Olomouci. Pro některé historické 
prameny se zákresy zámku a kostela jsem si 
musel napsat do Milána nebo Stuttgartu. 

Za pětadvacet let už člověk prožije mnoho 
silných okamžiků. Který moment z vašeho 
působení považujete za nejvíce bolestný?

(dlouze přemýšlí pozn. redakce) Je několik 
rovin, které má služba obnáší. Nevzpomínám 
si však, že bych řešil nějaký opravdu výrazný 
problém. Samozřejmě, že jsme řešili problé-
my – ať už to bylo na poli stavebním a orga-
nizačním a samozřejmě jsme se neobešli bez 
řešení mezilidských problémů… můj celkový 
dojem však vyznívá velmi pozitivně. Slav-
kovská farnost je velmi poklidná, lidé v ní 
jsou velmi vstřícní a přátelští.

Připomeňme si historii oprav našeho 
kostela.

Slavkovský kostel byl poprvé opravován 
v roce 1857, poté při stoletém výročí v roce 
1890, pak 1924, 1946–1957 nechal páter 
Maixner opravovat po válce celý kostel zven-
čí i uvnitř. My jsme jej pak znovu opravovali 
po 40 letech opět kompletně znovu a práce 
trvaly s malými přestávkami celých 22 let. 
Nesmíme však zapomínat na „udržovací prá-

ce“. Například fakt, že náš kostel je vevnitř 
unikátně bílý, není jen tak pro nic za nic. In-
teriér a sochy se postupně zaprašují a je nutné 
je minimálně jednou za sedm let kompletně 
očistit. Každých sedm let musíme postavit le-
šení k sochám do výšky deseti metrů a všech-
no vysát a omést speciálními ometačkami. Jen 
tato „legrace“ stojí přes padesát tisíc korun 
za postavení lešení a dva dny práce nás všech. 

A není to samozřejmě jen hlavní slavkov-
ských chrám, který potřebuje údržbu a opra-
vy. Spravujeme také kostel na Špitálce a Ur-
bánek. Naštěstí se nám však ve spolupráci 
s městem – zejména díky panu starostovi 
Kostíkovi a Boudnému – dařilo najít finance 
na postupnou obnovu těchto objektů z fon-
du Regenerace památkových zón. Pomáhal 
nám i Jihomoravský kraj. Nejinak tomu bylo 
i v obcích v okolí, které patří do slavkovské 
farnosti. 

Takto to skutečně vypadá, že vaší hlavní 
prací je správa majetku. Tak to ale určitě 
není…

Kněžskou službu jsem jako práci nikdy 
nepovažoval. Všechno co dělám, je součástí 
mého života. Ale máte pravdu, že to, co je nej-
viditelnější, není tím nejdůležitějším. Hlavním 
posláním je duchovní činnost, jejíž výsledky 
nejsou až tak vidět – od udělování svátostí 
přes křty, biřmování, svatby. Patří do ní také 
setkání s lidmi pro přijetí svátostí, setkávání 
s mladými lidmi pro přípravu k biřmování, 
duchovní obnovy, katecheze – vyučování dětí 
i dospělých. Samotná kněžská služba spočí-
vá také v osobní a denní modlitbě breviáře. 
Každý rok také máme týden duchovního sou-
středění. Další oblastí je pořádání aktivit jako 
jsou tábory, zájezdy, setkávání, přednášky, 
farní kancelář. O duchovní činnost se pak ješ-
tě dělím s farním vikářem Stanislavem Pacne-
rem. Kromě služby ve farnosti přednáší Starý 
zákon na teologické fakultě v Olomouci.

Nesmím zapomenout ani na službu děkana, 
ve které jsem byl styčníkem mezi biskupem 
a kněžími ostatních farností. Je toho oprav-
du mnoho. Ale naštěstí na to všechno nejsem 
sám. V celém děkanství se staráme o 60 ob-
jektů, které má na starost manažer stavebních 
investic ing. Pavel Galata, a pro účetnictví dě-
kanství máme paní účetní.

Jste připravený na odchod ze Slavkova?
Všechno přichází postupně. Samozřejmě že 

jsem věděl, že působení ve Slavkově nebudu 
mít na doživotí. Tak to v církvi zkrátka chodí 
a potvrzuje to apoštolské poslání kněze, který 
přichází, aby budoval Boží dílo, ne svoje. Zde 
nacházíme odpověď na otázku „proč?“ O své 
změně vím zhruba od Vánoc. Než se však 
zpráva zveřejnila, předcházelo mnoho kroků, 
např. uskutečnit změny tak, aby kněžím místa 
„seděla“, nebo najít jejich nástupce.

S jakými pocity jste tu definitivní informaci 
o vašem odchodu přijal?

Naštěstí je vše postupné. Právě proto jsem 
nechtěl, aby to byla šoková zpráva. A protože 
jsem se změnou vnitřně seznámen, nedělá mi 
osobně takové problémy. Tím ale neříkám, že 
obzvlášť ta oficiální rozlučka při děkovné mši 
a na farním dni, pro mě nebyla vnitřně těžká 
a dojemná. Na druhou stranu jsem vždy dobře 
věděl, že má mise ve Slavkově není posled-
ní. A kdyby mělo rozhodnutí o mém odchodu ▶Rozloučení po 25 letech služby ve Slavkově a současně 60 růží od dětí k narozeninám • Foto: Ladislav Jedlička

Poděkování od CMB • Foto: Ladislav Jedlička
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padnout o několik let později, pak by to pro 
nás všechny bylo mnohem těžší. Zkušenosti 
také ukazují, že dlouhodobé působení kněze 
na jednom místě vede ke stagnaci, náročněj-
šímu přijetí nového kněze nebo stálé připomí-
nání „svého starého“ faráře. To by bylo špat-
ně. Kněz je totiž vždy ten, který je poslaný. 

Představíte nám našeho „nového kněze“?
Nový kněz se jmenuje Jiří Janoušek, vy-

svěcený v roce 2007 a pochází z Budišova 
na Vysočině. Vystudoval církevní právo a po-
sledních šest let byl farářem v Hovoranech 
na Slovácku. Ve Slavkově bude farářem 
a děkanem a uvedení do služby bude v neděli 
3. září při mši svaté v 9 hodin. vs

Foto: Jiří Salik Sláma

Křížová cesta – v kamenické dílně, 2012

Svatourbanské hody, 2009

Svatourbanské hody, 2009 Oprava kaple sv. Urbana, 2011 Otec Milan Vavro „zakotvil“ na 25 let ve Slavkově u Brna, 2009

Při práci v kanceláři, 2012

Otevření KMŠ Karolínka, 2011 Prohlídka kostelní půdy, 2008 Farní den, 2013 • Foto: archiv

Před návštěvou Svatého otce Benedikta XVI. v Brně v roce 2009 • Foto: 11x Bedřich Maleček

Příprava základních kamenů k žehnání papežem, 2009
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Rady do zahrady – červenec
Pranostika: Na Markétu-li prší, ořechy se 

stromu srší.

Kvetoucí louka na vaší zahradě
Stovky let zdobily přirozené louky plné 

kopretin, chrp a vlčích máků každé vesnické 
stavení a lemovaly okrajové části měst. Vzpo-
mínáte si na voňavé a pestré louky, po kterých 
jsme v létě u babičky běhali bosky? Kopre-
tiny, zvonky, petrklíče, u cesty divizna nebo 
vratič. Dnes se již takové louky, které byly 
plné motýlů, hmyzu, brouků, včel a čmeláků 
příliš často nevidí. Stala se z nich intenzivně 
obdělávaná zemědělská půda a na spoustě 
jiných se staví rodinné domy. Jejich součástí 
jsou nyní pěstěné anglické trávníky, po kte-
rých každou sobotu s pravidelností sobě vlast-
ní drandí sekačky.

Anglický trávník se hodí do Anglie, kde 
snad nemine den bez deště. U nás je na jeho 
údržbu nutno vynaložit neuvěřitelné množství 
vody na zalévání: na 1 m2 se jí za rok spotře-
buje 300 až 400 litrů. K údržbě musíme za-
počítat spotřebu drahé elektřiny nebo benzinu 

a chemických přípravků. Na účtu by se měla 
objevit také hlučnost sekačky a rušení souse-
dů u nedělního oběda. Musíme sem zahrnout 
také váš prosekaný čas, který byste mohli vě-
novat dětem, výletům, cyklistice nebo příjem-
nějším činnostem na zahradě.

Výhodou porostu kvetoucí louky je ideál-
ním řešením pro méně zavlažované plochy, 
snadná údržba, nádherný a pestrý vzhled i po-
cit opravdového spojení s přírodou. S barev-

ných lučních květů budete mít krásnou kytici 
do vázy.

Náročnější jsou pořizovací náklady a prac-
nost, kdy musíme plochu na vysetí připravit 
porytím nebo pooráním a odplevelením. Při 
nákupu se řiďte návodem k pěstování a ra-
dami odborníků tak, aby loučka kvetla celý 
rok. Luční porost vás poprvé překvapí až 
v následujícím roce a potom již pravidelně 
každý rok. Pokud necháte trávu povyrůst, 
dojde k dramatickému zvýšení počtu druhů 
rostlin. Objeví se mák, chrpa, zvonky, šťovík 
nebo kopretiny, zkrátka taková louka, jakou 
si pamatujeme z dětství. Navštíví vás mnoho 
druhů hmyzu, brouků, měkkýšů… K snídani 
vám krásně zazpívají ptáci a objeví se celá 
řada obojživelníků. Kvetoucí louka sekání 
vyžaduje také, ale v jeho frekvenci se můžete 
držet zkušenosti vašeho prapradědečka – sta-
čí dvakrát ročně. Potom budete mít krásně 
voňavé seno.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-
hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna.

 Vladimír Luža

Kvetoucí louka • Foto: archiv autora

Klub seniorů informuje
Milí senioři, půl rok 

za námi, prázdniny před 
námi, teploty stoupají, mno-
zí vnoučci, či pravnoučci se 
těší, že stráví čas s babič-
kou, dědečkem a babička 

s dědečkem si lámou hlavu, jak toto období, 
sice krásné, těšíme se na ně, ale pro nás ná-
ročné, přežijí. Náš klid, na který si zvykáme, 
je pryč. Hlavu vzhůru, vezměte tu drobotinu 
na středeční vycházku, ta prospěje nám všem, 
večer všichni správně unaveni a spokojeni 

krásně usneme. Třeba také objevíte Golema, 
jak se to povedlo při výletu do Ždánic, nebo 
si zkusíte frontu na rybářskou povolenku, 
jak to trénovali výletníci do Křižanovic. Vý-
lety jsou vzhledem k předpokladu, že s námi 
půjdou človíčci, kteří musí udělat i více jak 
dvakrát tolik kroků co my, v rozumné délce 
kolem 8 km, není se třeba bát. Zvládnou to. 
Máme za sebou zájezd do Žamberka s ukáz-
kou fištronu našich předchůdců a společný 
zájezd se zahrádkáři s návštěvou úžasné exo-
tické zahrady v Přibicích, bylinkové zahrady 

ve Valticích a zámecké zahrady v Mikulově. 
Dne 11. července si prohlédneme zajímavou 
zoo v Hodoníně a údajně velmi zdařilou expo-
zici zdejšího muzea věnované dobývání nafty. 
Dne 19. července tu je pozvánka pro všechny, 
kteří si rádi zasoutěží, sportovní den pro se-
niory, který proběhne na fotbalovém stadio-
nu v Rousínově od 8.30 do 12.30 hod. Další 
zajímavou nabídku tu potom máme od paní 
Miluše Kovalové a Marcely Lužové, které 
jsou ochotné zájemce o folkloristiku seznámit 
s jejími problémy a tajnostmi na kurzech, kte-
ré proběhnou v období Dušiček a Vánoc. Tak 
tedy hodně sil, radostí a hlavně zdraví.
 Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.

Web plný informací o životě ve městě • Přehled připravovaných akcí • Aktuální nabídka poledních menu

Foto: 2x archiv KS

S Golemem ve Ždánicích
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Krátké zprávy ze ZŠ Komenského
Atletický víceboj

Dobrovolný svazek obcí Ždánický les 
a Politaví ve spolupráci s městem Slavkov 
u Brna zorganizoval další sportovní akci pro 
1. stupeň základních škol. Před třemi lety to 
byla vybíjená a letos organizátoři školám na-
bídli soutěž v atletickém víceboji smíšených 
družstev pro žáky 1.–4. třídy. Atletické klání 
vypuklo ve čtvrtek 8. 6. 2023. Městský sta-
dion ožil, dostavilo se celkem 128 dětí za 16 
škol. Soutěžilo se ve dvou kategoriích: 1. a 2. 
třída a 3. a 4. třída. Mladí atleti změřili své 
síly v běhu na 50 metrů, ve skoku do dálky 
a hodu kriketovým míčkem. Vyvrcholením 
sportovního dne byla smíšená štafeta 4x 60 
metrů. Do výsledku družstva se počítal součet 
získaných bodů všech 4 závodníků a body 
za štafetu. ZŠ Komenského reprezentovali 
Filip Matějka, Filip Lánský, Sofie Knapcová, 
Adéla Schneiderová, Adam Slezáček, Tobias 
Williams, Lucie Mikulková a Maya Novot-
ná. Právě Maya obsadila v hodu kriketovým 
míčkem 2. místo a Tobias ve stejné disciplíně 
získal bronzovou medaili. Gratulujeme! Chci 
poděkovat všem dětem za vzornou reprezen-
taci naší školy a přeji jim v dalším sportovním 
životě hodně úspěchů. Hlavním smyslem této 
sportovní akce byla snaha podporovat zájem 
dětí o pohybové aktivity. Vítězná družstva 
získala pohár a medaile. Všichni účastníci 
dostali pamětní tričko a sladké odměny. Závě-
rem chci poděkovat také všem organizátorům, 
kteří tuto vydařenou sportovní akci připravi-
li a realizovali. Sportu zdar a lehké atletice 
zvlášť! Olga Zehnálková 

Barevný týden ve školní družině
Je červen – jeden z nejhezčích měsíců škol-

ního roku, neboť je poslední před vysněnými 
prázdninami, tak proč si ho neužít vesele a zá-
bavně! A tak vychovatelky ŠD při ZŠ Komen-
ského vyhlásily od 12. do 16. 6. 2023 „barev-
ný týden“. Je to soutěž mezi odděleními o co 
nejvíce kusů oblečení a doplňků předem za-
dané barvy.

A tak se stalo, že jednotlivá oddělení byla 
v pondělí zaplavena modře, v úterý zářila 
žlutě, ve středu se zabarvila do oranžova, čer-
veně byla zalita ve čtvrtek a nakonec v pátek 
bylo všude zeleno! Děti měly na sobě účelově 
navrstvené oblečení a někteří dokonce i ba-
revnou paruku! Hýřily nepřeberným množ-
stvím nápadů na nejrůznější doplňky, takže 
například přišly v županu a potápěčských 
brýlích! No to jsme se ale nasmáli… Paní vy-
chovatelky sčítaly jednotlivé kusy dané bar-
vy a následným výpočtem průměru dospěly 
ke spravedlivému hodnocení. Na 1. místě se 
umístilo 6. oddělení, druhou příčku obsadilo 
3. oddělení a na místě 3. skončilo 2. oddělení.

Velké díky patří majitelům panu Martinu 
Šafránkovi a Davidu Zrotalovi i personálu 
restaurace Na Hradbách, kteří dětem věnovali 
a připravili jim pohoštění přímo v restauraci – 
6x vynikající pizzu s občerstvením. Vítězové 
si to moc užívali a olizovali se až za ušima! 
Také vítězové 2. a 3. místa byli oceněni, a to 
zákuskem v místní cukrárně, drobnou slad-
kostí a džusem plným vitamínů. Cenu útěchy 
dostali za snahu i všichni ostatní účastníci této 
zábavné soutěže.

Naše poděkování rovněž patří i rodičům, 
a to nejen za pomoc, spolupráci a podporu při 
této akci, ale po celý školní rok.

Přejeme vám báječné prázdniny plné pří-
jemných zážitků, krásné pohodové letní dny 
zalité sluncem i v duši a těšíme se na setkání 
zase v září! Táňa Hašková, vedoucí ŠD

Den dětí ve školní družině
Ani v družině jsme nezapomněli oslavit 

svátek dětí. Každé oddělení si připravilo svůj 
program. V tělocvičně si děti užily různé zá-
bavné štafety. Například projít určitou vzdále-
nost na chůdách bylo velmi zajímavé a někte-
rým dětem chvíli trvalo, než přišly na systém, 
jak dále pokračovat. V jiném oddělení si děti 
za doprovodu oblíbených písní zahrály tradič-
ní taneční soutěže – „židličkovaná“, „kamen-
né sochy“, tanec s balónky a spoustu jiných. 
A protože nám celý den přálo krásné počasí, 
nechybělo ani tradiční malování na chodník. 
Během chvilky se na školním dvoře objevily 
krásné barevné obrázky. Celé odpoledne se 
vydařilo a nakonec si děti zasloužily sladkou 
odměnu.  Gabriela Vránová

Dopoledne s armádou
V pátek 9. 6. 2023 se v areálu kasáren 

v Bučovicích konal Den otevřených dveří. 
Žáci 5. tříd naší školy si se zájmem pro-

hlédli bojovou techniku a ruční zbraně. Svoji 
obratnost si mohli vyzkoušet na lezecké stěně 
a svou šikovnost při střelbě airsoftovou puš-
kou. Chlapce i děvčata lákalo také workouto-
vé hřiště nebo maskování obličeje. Nedílnou 
součástí dopoledního programu byly také 

ukázky boje zblízka, ukázky bojové činnosti, 
či výcviku psů. Na připraveném ohništi si děti 
mohly opéct špekáčky, k dispozici byly i stán-
ky s občerstvením a cukrovou vatou. 

Díky pěknému počasí se akce vydařila 
a domů jsme se vraceli plni dojmů a zážitků.

Alena Hudcová

IV.B na dopravním hřišti ve Vyškově
V pondělí 22. května jsme se probudili 

do krásného, slunečného rána. A to bylo dob-
ře, protože naši třídu IV.B čekal výlet do Vyš-
kova na dopravní hřiště Maják. Nejeli jsme 
tam však lenošit a odpočívat, ale učit se pra-
vidlům silničního provozu a naše vědomosti 
pak zúročit v praxi a zajezdit si na kole. Vše 
se parádně vydařilo a někteří si po úspěšném 
absolvování testu a jízd dokonce domů odvez-
li řidičský průkaz na kolo. Hana Bohdálková

Fotosoutěž Rozkvetlý strom
V průběhu května se konala na naší škole 

fotosoutěž na téma Rozkvetlý strom. Zapojilo 
se 29 amatérských fotografů. Odborná komise 
pomocí bodového hodnocení vybrala tři nej-
zdařilejší fotografie.

Na 3. místě se umístila Tamara Hájková 
z VIII.A, 2. místo obsadila Amálie Bartaloso-
vá ze VII.D a vítězná fotografie patří Tomáši 
Brtníkovi z VIII.B. Posuďte sami, jak se auto-
rům podařilo zachytit zadaný motiv. 

Děkujeme všem účastníkům soutěže za za-
slané fotografie a vítězům gratulujeme.

Markéta Komárková

Návštěva 6.A v hasičské zbrojnici 
ve Slavkově u Brna

V pátek 26. 5. 2023 žáci 6.A navštívili ha-
sičskou zbrojnici. V rámci dne otevřených 
dveří jsme se podívali i do zázemí zbrojni-
ce, kterou jsme si prohlédli do detailu. Vidě-
li jsme místnost, kde se plní tlakové láhve, 
opravuje se vybavení, nebo i posilovnu. Žáci 
si vyzkoušeli masáž srdce na figuríně a nau-
čili se sbalit evakuační zavazadlo. Na tomto 
Dni otevřených dveří byli přítomni i policisté 
z dopravní a městské policie. Mohli jsme se 
podívat na vůz dopravní policie, který chytá 
dopravní piráty. Příslušníci městské policie 
nám ukázali své vybavení, mimo jiné pro-
středky, pomocí kterých odchytávají zaběh-
lé pejsky. Tímto bych chtěl všem hasičům 
a policistům poděkovat za velmi obohacující 
a krásně připravenou akci. Pro žáky byla akce 
velmi zajímavá a poučná. David Jurka

Základní škola Komenského www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

1. místo – Tomáš Brtník • Foto: 4x archiv školy

Den dětí ve školní družině

Atletický víceboj

Barevný týden
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Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Slavkovské memento 2023

Slavkovské memento je literární soutěž, 
kterou v letošním roce vyhlásila Čs. obec le-
gionářská Brno 2 ve spolupráci se Zájmovým 
sdružením právnických osob Slavkovské boji-
ště – Austerlitz. Tématem pro žáky základních 
škol je „Války – neválky“. Žáci si mohli zvolit 
libovolný slohový na dané téma a odevzdat jej 
porotě prostřednictvím svých učitelů českého 
jazyka a dějepisu.

Čeho se týkalo téma „Války“: Co předchá-
zí či předcházelo velkým válkám i „malým“ 
ozbrojeným konfliktům? Je možné jim zabrá-
nit? Jak žijí, bojují a umírají vojáci, proč musí 
trpět civilní obyvatelé, kteří mají tu smůlu, že 
žijí na „nesprávném“ místě? Válečné konflik-
ty v historii a dnes. Děti a válka. Jakou knihu 
o válce jsem četl/a (referát, recenze, kritika), 
jaký film/dokument jsem viděl/a…

Téma „Neválky“ bylo zadáno takto: Větší 
či menší problémy ve vzájemných vztazích 
(ve škole, rodině, společnosti); boj proti spo-
lečenským nešvarům (drogy, alkoholismus, 
aj.); války osobní či vnitřní (boj sám se sebou 
– např. výběr povolání, hubnutí, konec s kou-
řením apod.).

Odevzdané práce hodnotila literární komise 
(spisovatelé, pedagogové, žurnalisté…) a ví-
těze odměnila knihami, knižními poukázka-
mi, diplomy. A jak uspěli naši žáci? Pavlína 
Járová, 9.A – 2. místo; Matěj Leitner, 9.A – 3. 
místo; Aneta Hromková, 9.B – čestné uznání; 
Barbora Bražinová, 8.A – čestné uznání. vd

Triumf na atletických závodech 
ve Slavkově

Ve čtvrtek 8. 6. 2023 se konaly atletické zá-
vody ve Slavkově a ZŠ Tyršova nemohla chy-
bět. Akci pořádal DSO Ždánický les Politaví. 
Soutěž byla rozdělena na dvě kategorie – mladší 
(žáci do 2. ročníku) a starší (žáci do 4. ročníku). 
Každou kategorii reprezentovali čtyři závodní-
ci: dvě dívky a dva kluci. Soutěžilo se ve čty-
řech disciplínách: běh na 50 metrů, skok do dál-
ky, hod míčkem a štafeta 4 x 60 metrů. Závodů 
se účastnilo celkem 15 škol z blízkého okolí. 

Naši školu reprezentovali: Palečková Mar-
kéta, Gecová Gita, Dvořák Jakub, Fojtík Da-
vid, Navrátilová Eliška, Dostálová Veronika, 
Šaněk Dominik a Chiedozie Jonathan. 

Naši reprezentanti dosáhli skvělých úspěchů 
napříč všemi disciplínami. Bronzovou medai-
li získal David Fojtík za běh na 50 metrů, 
Markéta Palečková stříbrnou medaili za hod 
míčkem, Jakub Dvořák stříbrnou medaili také 
za hod míčkem. Naprostým fenoménem se stal 
Jonathan Chiedozie společně s Eliškou Navrá-
tilovou. Jonathan nenašel přemožitele v běhu 
na 50 metrů ani v hodu míčkem. Při skoku 
do dálky obsadil třetí místo. Eliška Navrátilová 
ovládla běh na 50 metrů a ve skoku do dálky se 
radovala ze třetího místa. Třešničkou na dortu 
byla závěrečná štafeta, kde jsme proťali cílo-
vou pásku jako první. Štafeta byla ve složení: 
Eliška Navrátilová, Dominik Šaněk, Veronika 
Dostálová a Jonathan Chiedozie.

Všem našim reprezentantům gratuluji k ne-
bývalému úspěchu a děkuji za skvělé výkony. 

Jiří Legner

Krajské kolo soutěže volejbalistek
Děvčatům ze ZŠ Tyršova se podařil mimo-

řádný úspěch – po vítězství v okresním kole 
postoupily do krajského finále ve volejbale. 
Kromě výborných volejbalových dovedností 
předvedly ve středu 31. 5. skvělou týmovou 
spolupráci a bojovnost. Družstvo ve složení 
Bára Šindlerová (9. B), Eva Pohludková (9. 
B), Anna Radvanová (9. B), Erika Spáčilová 
(9. B), Kristýna Halová (8. A), Julie Fialová 
(7. A), Adéla Kuchtová (7. A), Nikola Majár-
ková (7. A) obsadilo páté místo. Škoda jen ne-
šťastného zranění kotníku klíčové hráčky Báry 
Šindlerové, protože umístění mohlo být ještě 
lepší. Děkujeme za vzornou reprezentaci.  pj

Výlet do Kroměříže
Konec školního roku je na prvním stupni 

spojen s těšením se na školní výlet. Ve čtvrtek 
1. června zamířili žáci ze 3. tříd do Kroměří-
že. V tomto nádherném městě, kterému se také 
říká Hanácké Athény, jsme navštívili jednu ze 
zdejších slavných zahrad – Podzámeckou za-
hradu. Zde byla pro děti domluvena jízda vý-
letním vláčkem, která atraktivním způsobem 
přiblížila malým výletníkům historii zahrady 
a seznámila děti s některými zajímavými mís-
ty tohoto krásného parku. Další velmi atrak-
tivní část výletu nás přenesla do části Kro-
měříže – Kotojedy. Zde děti navštívily jednu 
z poboček Film Legends Museum, kterých je 
v České republice už pět. Na tomto místě jsou 
k nalezení legendy z nejznámějších filmů. Je 
zde umístěno více než 2000 exponátů soch, 
figurek a replik v různých velikostech. Děti 
se s nadšením přenesly do tohoto filmového 
světa a celou expozici si několikrát prošly. 

Počasí nám celou dobu přálo a děti si tak 
užily nejen výlet, ale i svůj svátek – Meziná-
rodní den děti.  Im

The History of England Part 1 a The 
Alien Grammar Show

V úterý 30. května jsme pro žáky několika 
ročníků zprostředkovali anglické interaktivní 
představení. Divadelní soubor The Bear Edu-
cational Theatre ve složení dvou herců prove-
dl osmáky a deváťáky počátky britské histo-
rie. Dozvěděli se, kdo postavil Stonehenge, 
čím byl významný Alfréd Veliký, jak probí-
hala bitva u Hastingsu, kdo válčil a jak dlou-
ho trvala válka růží, kolik žen měl Jindřich 
osmý a jak zemřely. V druhém představení 
dva agenti (muži v černém) hledají nebezpeč-
ného mimozemšťana. Agenti i mimozemšťan 
potřebují pomoc diváků, čímž se představení 
stává přirozeně interaktivním. Agenti nejsou 

úplně obratní a celý vtipný příběh vyznívá 
ve prospěch mimozemšťana, který není až tak 
nebezpečný, jak se na začátku zdálo. Hledá 
své dvě mimozemské děti a nakonec je najde. 
Herci bez problémů vtahovali žáky pátých 
a šestých tříd do příběhu a ti si mimo jiné 
procvičili i pravidla tvoření jednoduchých 
otázek. Většině žákům se představení líbila, 
někteří vyjádřili radost z porozumění, jiní si 
možná uvědomili, že by měli více zabrat v ho-
dinách anglického jazyka. ej

Nultý ročník
Ve druhé polovině května proběhl v naší 

škole „Nultý ročník“, který má vždy velký 
ohlas u dětí i rodičů. Uskutečnily se dvě lekce. 
Každá lekce trvala 30 minut. Děti byly rozdě-
leny do čtyř skupin. Všichni budoucí školáci 
pečlivě plnili nejrůznější úkoly a zapojili se 
do všech činností s velkým nadšením. 

Cílem těchto setkání bylo ukázat dětem i je-
jich rodičům, jak se s dětmi v první třídě pracu-
je, seznámit děti se školním prostředím a hlav-
ně upozornit rodiče, co je potřeba k tomu, aby 
jejich dítě úspěšně zvládlo školní docházku. 

Tak tedy popřejme budoucím prvňáčkům 
mnoho úspěchů ve škole a rodičům hodně tr-
pělivosti. im

Holocaust očima našich žáků – 
exkurze v Terezíně

Každým rokem žáci devátého ročníků ZŠ 
Tyršova absolvují exkurzi v Památníku Te-
rezín. Prohlídka bývalého ghetta je součástí 
výuky o holocaustu. Snažíme se, aby se žáci 
touto formou o problematice genocidy Židů 
během 2. světové války dozvěděli více, než je 
v učebnicích dějepisu. Vedeme je také k tomu, 
aby se zajímali o osudy židovské menšiny ži-
jící před 2. světovou válkou ve Slavkově.

Přečtěte si, jak sami žáci hodnotili exkurzi, 
které se zúčastnili v úterý 16. května:

- nejvíc mě překvapilo, jakým způsobem 
a kde žili

- největší dojem na mě udělali ti, kteří pře-
žili a zvládnou o tom mluvit

- nepočítal jsem s tím, že půjdeme do kina, 
které bylo původní, bez přestavby

- nevěděl jsem, kolik tady zemřelo lidí
- nepočítal jsem s tím, jak realisticky bude 

průvodce vyprávět o příbězích různých lidí
- nevěděl jsem, že se v Terezíně měl nejlíp 

ten, kdo pracoval v kuchyni
- neumím si představit, že bych v takových 

podmínkách musela vydržet a přežít
- věděl jsem, že to v Terezíně bylo hrozné, 

ale vidět to na vlastní oči bylo něco úplně ji-
ného. lz

Základní škola Tyršova www.zsslavkov.cz
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Deváťáci v Terezíně
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Závěrečné vystoupení tanečního oboru ZUŠ Fr. France
V pátek 9. června jsme my, tanečníci 

 ZUŠky, zúročili naši roční píli a zatancovali 
jsme pro sál SC Bonaparte, zaplněný takřka 
po strop. Jednalo se o tradiční závěrečné vy-
stoupení tanečního oboru. Kromě přípravky 
měla premiéru i naše nová podlaha, baleti-
zol. Diváci se těšili z čistě baletních klasik, 
do rytmu se pohybovali při lidovkách, úžas 
mohli nechat na moderně a úsměvy vykouz-
lili malí tanečníci za doprovodu dětských 
písniček. Ale letos to nebylo jenom o tanci. 
Přítomné jistě překvapil muzikálový výstup 
z filmu West side story se zpěvem, doplněný 
hereckým výkonem. Emoce z tance na hudbu 
z filmu Schindlerův seznam umocnila živá 
hra na housle. Program ukončil moderní ta-
nec 11 absolventek 1. stupně. Největší aplaus 
zazněl, když jsme všichni nastoupili na pódi-
um, od nejmenších předškoláků po studenty 

středních škol. Všech 120 žáků pod vedením 
jediné osoby, paní učitelky Simony Tihelko-
vé. Slza ukápla nejen rodičům a babičkám, ale 
i bývalým absolventům či profesorkám a uči-

telům z jiných škol. Nechybělo nic, co taneční 
umění nabízí. 

A proto si nenechte ujít naše příští vystou-
pení! Markéta Moudrá

Jaro v MŠ Zvídálek
Jarní měsíce jsou pro děti 

z naší mateřské školy oslavou 
radosti z rozvíjející se příro-
dy. Opět mohou vyběhnout 
do tepla a zeleně plné roz-
manitých vůní. Jaro nabízí 

spoustu činností, při kterých se děti vydovádí 
a zároveň se seznámí s novými a zajímavými 
věcmi. Posuďte sami! Vynášení Smrtky – 
V jarním rozpuku, kdy se příroda probouzí ze 
spánku a zima ještě nechce předat svou vlá-
du, děti společně vyrábí z ekologicky rozlo-
žitelných materiálů postavu Smrtky, která je 
symbolem zimy a chladu. Jejím vynášením 
do řeky Litavy přivoláváme za zpěvu písní 
jaro a dodržujeme tak lidové tradice, na které 
navazuje období Velikonoc se svými symboly. 
Práce na terase školy – Jarní období přináší 
i povinnosti spojené s péčí o školní zahrádku. 
K dětem přišla víla Rozmarýnka a prosila je 
o pomoc. Děti vyhrabaly zbytky listí a suché 
trávy. Připravily záhonky na výsev ředkviček, 
hrachu, pomáhaly při sázení kytek. Vlastno-
ručně vypěstovaná zelenina chutná dětem 
nejlépe. Vítání občánků – Máme tu čest, že 
předškoláci ze třídy Včeliček mohou vítat 
malé občánky Slavkova a prostřednictvím 
básní a písní jim popřát šťastný život v na-
šem krásném městě. Besídka pro maminky 
– Maminka je pro děti středobodem vesmíru. 
Rodina poskytuje bezpečí a lásku. Jak jinak 
poděkovat rodičům než pěknými říkankami, 
básněmi, písněmi, či tanečky. Pro děti je to 

velká událost, na kterou se připravují dlouho 
předem. Poznávání přírody – Při vycház-
kách do přírody děti vnímají krásy a proměny 
přírody, ale především se učí přírodu chrá-
nit. Poznávají, že vše v přírodě má své místo 
a že i malý brouček je užitečný. Také ví, že 
odpadky házíme do koše, ne do trávy. Škoda 
jen, že to neví někteří dospěláci. Zpestřením 
našeho enviromentálního snažení bylo pěsto-
vání motýlků od larev až po jejich vylíhnutí 
a vypuštění do přírody. Tímto jsme se zapo-
jili do projektu záchrany živočišného druhu. 
Do naší školky též zavítali sokolníci s ukáz-
kou dravců. Ku příležitosti MDD nás navštívi-
li pracovníci ze záchranné stanice v Brně, aby 
nám ukázali své chráněnce – zvířátka, která 
potřebovala jejich pomoc a děti by se s nimi 
v přírodě běžně nesetkaly. Cesta za pokla-
dem – Každoročním završením našich vychá-

zek do přírody je pak ces-
ta za pokladem, při které 
děti plní úkoly a zodpo-
vídají otázky z oblasti 
ekologie, zvířeny, kvě-
teny i historie Slavkova. 
Odměnou jim je nalezení 
pokladu plného sladko-
stí a drobných odměn. 
Školní olympiáda – Díky 
spolupráci ze ZŠ Tyršova 
a naší kolegyní věnující 
se atletice, se na školním 
hřišti koná každoročně 

sportovní olympiáda. V disciplínách jako je 
hod na cíl, skok do dálky, běh, či štafetový 
běh mohou děti ukázat svůj pohybový talent. 
Odměnou bývají sladké medaile, diplomy, ale 
hlavně radost z pohybu. Jedinou překážkou 
mohou být rozmary počasí, které si s námi 
letos opravdu zahrávají. Pasování předško-
láků – Konec června je plný těšení na blížící 
se prázdniny, ale i smutku, že něco pěkného 
končí. Z malých dětiček se postupně stáva-
jí předškoláci a jen krůček je dělí od vstupu 
do „velké školy“. Tento důležitý krůček je 
potřeba důstojně oslavit. Jak jinak, než pří-
tomností pana krále, který osobně pasuje malé 
předškoláky na „velké školáky“ a popřeje jim 
šťastné vykročení do nového života.

Přejeme všem krásné a zasloužené prázdni-
ny plné zážitků, radosti a sluníčka.

Třída Včelek, p. uč. Elena, Zuzka a Lenka

Foto: archiv MŠ

Foto: 3x archiv ZUŠ
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24. ročník „Z operety do operety“ se vydařil
Dne 3. června 2023 se ve zcela vyprodaném 

Historickém sále Zámku Slavkov – Austerlitz 
uskutečnil již 24. ročník galakoncertu „Z Ope-
rety do operety“. Johann Strauss orchestr „Die 
flotten Geister“ pod vedením koncertního mis-
tra a dirigenta pana Jiřího Pospíchala hrál s jis-
krou a všichni diváci v sále to ocenili. Vyni-
kající sopranistka Luisa Albrechtová a skvělý 
tenorista Milan Vlček předvedli nádherné vý-
kony. Oba tito pěvci jsou s naším městem svá-
záni nejen profesionálně, ale také lidsky. Celý 
vydařený večer naplněný hudbou skladatelů 
zábavné hudby 19. a počátku 20. století se nesl 
v duchu velké radosti a spokojenosti. Závěreč-
né ovace ve stoje byly poděkováním publika 
umělcům i hlavní organizátorce paní Věrušce 
Chalupecké, která je vděčná za přízeň svých 

diváků. Jsme už teď velmi zvědaví, čím nás 
překvapí organizátoři příští rok, slavit se totiž 
bude čtvrtstoletí trvání operety ve Slavkově, 
a to není jubileum ledajaké. Děkujeme našim 
divákům za jejich trvalou přízeň. Na shleda-
nou příští rok, přátelé… JSO

Zámek v zeleni nelení…
Jako každý rok ke Dni dětí i letos jsme 

uspořádali Dětské odpoledne v zámeckém 
parku. To je vždy směřováno na páteční odpo-
ledne předcházející Dnům Slavkova. Děti se 
opět mohly dostatečně vyřádit v různých díl-
ničkách, pro ně připravené od místních sku-
pin, například Lesní klub Pampeliška s pro-
gramem Motýli, animační program B-Fresh, 
doprovodný program DDM Slavkov u Brna 
nebo si mohly vyzkoušet koloběžky Mamibi-
ke. Děkujeme všem, kteří přišli, a všem, kteří 
nám zážitky pro naše nejmenší pomohli zre-
alizovat. Slevy na vstupném na výstavu Svět 
kostiček, poskytnuté v rámci Dne dětí, hojně 
využily místní školy a školky.

Součástí Dnů Slavkova byly i již tradiční 
prohlídky zámeckých depozitářů. Ve třech 
termínech se mohli návštěvníci vydat do útrob 
zámeckých „tajných prostor,“ kam se běžně 
návštěvníci nedostanou z důvodů ochrany 
vzácných předmětů. Tuhle možnost využila 
řada lidí a všechny tři vstupy byly plně obsa-
zeny. Průvodci jim pak byli samotní slovutní 
naši páni historikové. 

Noc kostelů přinesla do zámeckého areálu 
neopakující se program. V rámci oslavy 700 

let výročí od vzniku kostela sv. Jakuba jsme si 
pomyslný kostel, provizorně vytvořený přes-
ně na místě, kde stával, mohli projít za pouta-
vého výkladu farníků. Detaily o celé existenci 
kostela jsme se mohli dovědět na přednášce 
doktora Martina Ráji a pana děkana Vavra. 
Celý program Noci kostelů v neděli uzavřela 
mše svatá vedená papežským nunciem. 

Především pro mladší návštěvníky byla ur-
čena kostýmovaná prohlídka zámku Kráska 
a zvíře. Ta byla odehrána průvodci ze zám-
ku v neděli 11. června a příběh velké lásky 
o krásné dívence Běle a zakletém princi se 
líbil nejen dětem, ale i rodičům. 

Kulturní zážitek v podobě koncertu klasic-
ké hudby i nadále přitahuje řadu návštěvníků 
a zámecké prostory jsou pro tyto příležitosti 
naprosto ideální. A tak jsme mohli vyslech-
nout hned několik úžasných projektů. Dny 
Slavkova uzavřel koncert Komorního orchest-
ru Arthura Nikische, který se uskutečnil v Ru-
bensově sále. Vystřídal ho již tradiční koncert 
Johann Strauss orchestr, který opět do posled-
ního místa naplnil Historický sál. Jsme moc 

rádi, že příští rok se můžeme těšit na jubilejní 
25. ročník tohoto koncertu. A dva úžasné kon-
certy pro nás opět odehráli Concentus Mo-
raviae. Prezentovat ušlechtilou hudbu jsme 
mohli pozorovat mexickou cembalistku Mé-
lanie Flores a Ensemble Castlekorn, spojující 
hudebníky z různých zemí. 

Všichni máme rádi zámecký park, rádi 
v něm trávíme volný čas, hrajeme si s dětmi 
a relaxujeme obklopeni úžasnou zelení. Aby-
chom mezi zájemce dostali povědomí, jakou 
vlastně zelení jsme v zámeckém parku obklo-
peni, připravili jsme dendrologické prohlídky 
parku s expertem M. Sedlákem z Botanic-
ké procházky. Nabídnuty byly dva termíny 
a účastníci se zde dozvěděli spoustu zajíma-
vostí o našem krásném barokním parku. 

Den otevřených dveří je na zámku praktic-
ky každý den. Ale ten v neděli 18. 6. byl vý-
jimečný, uspořádali ho pro nás Eurocentrum 
Brno ve spolupráci MAS Slavkovské bojiště 
a dalšími. Na programu byl nepřeberný počet 
aktivit. Prohlídky zámeckého podzemí, ukáz-
ky techniky Hasičského záchranného sboru 
JMK, bezplatný foto koutek, malování na ob-
ličej, skákací hrad, irské tance, ukázky oživlé 
historie zámku v podání Per Vobis a spousta 
dalšího. Kompletní program byl pro návštěv-
níky zdarma. ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Foto: 2x Radoslav Lánský

Mše v zámeckém parku Neprofesionální tělesa Den otevřených dveří • Foto: 6x archiv ZS-A

Concentus Moraviae

Kráska a zvíře

Dětské odpoledne
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Strašidlo cantervillské
Divadelní komedii pod širým nebem, Stra-

šidlo cantervillské, uvedeme na nádvoří Zám-
ku Slavkov – Austerlitz, 19. 8. 2023 od 19.30 
hodin v rámci uměleckého turné po morav-
ských a českých hradech a zámcích.

Režisér divadla v Nymburce, Jaroslav Kříž, 
si vzal za své oživit veselý a do jisté míry i na-

pínavý příběh Oscara Wilda. Známý příběh, 
se známými herci a opravdovým strašidlem, 
je motto známé a v českých zemích oblíbené 
divadelní hry.

Na některých místech se po roce znovu, 
a na mnoha lokalitách nově, setkáte s vynika-
jícím obsazením hlavních rolí. Martin Zounar 
/ Roman Štabrňák, Bára Štěpánová, Martin 
Pošta, Hanka Sršňová, Lukáš Toman Paclt, 
Dorota Paulik, vokální trio Přelet M.S., Zuza-
na Vilímová, Františka Stropnická, Veronika 
Soumarová, Karolina Pösingerová, Simona 
Černá a další.

Předprodej vstupenek a další informace na-
jdete na webu strasidlonazamku.cz. Skupino-
vé, firemní, nebo FKSP vstupenky je možné 
objednat na e-mailu slavek.madera@cross-
group.cz. ZS-A

Magické rytmy Izraele!
V rámci Václavského jarmarku vystoupí 

na slavkovském zámku populární izraelská 
umělkyně Liron Meyuhas. 

Liron se narodila v Izraeli. Své hudební 
umění zdokonalovala studiem rytmů, jaz-
zu a hudby jako takové jak ve svém rodném 
Izraeli tak i v Africe, Itálii, Egyptě a dalších. 
Proslavila se především svou mistrovskou 
hrou na perkusové nástroje, nezaměnitelným 
zpěvem a podmanivými melodiemi mnohých 
koutů světa. Krom toho je Liron známá jako 
první izraelská muzikantka hrající na hand-
pan. Tato výjimečná hudebnice si vás podmaní 
exotickými rytmy, provede vás pouští, prasta-
rými baladami Blízkého východu, rozproudí 
ve vás krev a rozhodně zanechá dojem! Liron 
Meyuhas své umění předvede v pátek 22. 9. 

2023 v 18 h. v Divadelním sále slavkovské-
ho zámku při svém sólo koncertu. Nenechejte 
si jej ujít! V rámci koncertu proběhne sbírka 
na podporu spolku „Bojovníček Luky“. ZS-A

Letní filmový festival v zámeckém parku
Letní filmový festival opět v zámeckém 

parku. Od 1. do 9. srpna zhlédneme celkem 
devět filmů zahraniční i tuzemské produkce. 
V době konání LFF bude zámecký park pro 
veřejnost uzavřen od 19 hodin. Znovu otevřen 
bude ve 20 hodin. Vstup na LFF bude jižní 
branou do zámeckého parku, kde se budou 
prodávat vstupenky. Všechny filmy budou 
promítány v českém znění. Sezení tradičně 
dle vlastních možností. K dispozici budou 
mobilní toalety. Občerstvení zajištěno. Začát-
ky promítaní budou ve 21 hod., ale v případě 
jasného počasí se začátek filmu může posu-
nout o cca 15–20 minut. Za drobného a nor-

málního deště se promítá, výjimkou je příliš 
silný vítr nebo prudký liják. Pokud bylo ode-
hráno více než 20 minut, vstupné se nevrací. 

Seznam filmů
1. Kocour v botách: Poslední přání
2. Asterix a Obelix: Říše středu
3. Top Gun: Maverick 
4. Indián 
5. Jurský svět: Nadvláda
6. Ostrov 
7. Ztracené město 
8. Děti Nagana
9. Za vším hledej ženu 

Všechny návštěvníky prosíme o respektování 
návštěvního řádu parku, který najdete na webo-
vých stránkách www.zamek-slavkov.cz. Přede-
vším prosím respektovat zákaz sahání na sochy 
a vstupu se zvířaty. Děkujeme. ZS-A

Zveme vás…
Popelka na zámku

„Lžete,“ křičí děti na Doru a Macechu, 
které zapírají Popelku princi, jenž jí hledá, 
aby si ji vyzkoušel ztracený střevíček. Pro-
jde těmhle dvou nepřejícím ženám jejich lest 
a zákeřné chování, nebo opět zvítězí pravda 
a láska nad lží a nenávistí? Přijďte se podívat 
na nejoblíbenější pohádkový příběh. 

Neděle 23. 7. v 13.30, 14.30 nebo 15.30 
hod. Nutnost předchozí rezervace na tel. 
544 227 548 nebo zakoupení on-line na: 
www.zamek-slavkov.cz v sekci Předprodej.

Slavkov Žije
Festival Slavkov Žije nabízí skvělý pro-

gram s vystoupením populárních umělců 
jako Pokáč, Pavel Callta, Adam Mišík, Mi-
chal Kavalčík (Ruda z Ostravy) a dalších. 

Akce se uskuteční 12. srpna na zámku 
ve Slavkově u Brna. Děti do 9 let včetně 
mají vstup zdarma! Je to skvělá příležitost 
pro rodiny s malými dětmi, protože nemusí 
platit žádné vstupné za své nejmenší členy. 

Ale nejen to! Dokonce i děti ve věku 
od 10 do 14 let mají zvýhodněné vstupné. 

A jako bonus pro děti jsou na festivalu 
připraveny také atrakce zdarma! 

Organizátoři mysleli na nejmenší ná-
vštěvníky a připravili pro ně zábavné ak-
tivity. Mohou se těšit na malování na obli-
čej, skákací hrad a mnoho dalšího. ZS-A

Izraelská umělkyně Liron Meyuhas • Foto: archiv ZS-A

Foto: archiv ZS-A
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Ani Slavkov ani Open
Dvoudenní Slavkov Open, plánované 

na patnáctého a šestnáctého července, mělo 
přivést do Slavkova jména, která zná celý svět 
– slavné Deep Purple a Hollywood Vampires 
s Johnny Deppem a Alice Cooperem. Pořa-
datelé kromě speciálních hostů Na Klobouč-
ku a Wanastowi Vjecy přidávají na program 
i další kapely jako Doctor Victor nebo Des-
mod a rockový nářez to bude určitě parádní. 
Ale ne ve Slavkově a ne Open! Celá akce 
se nesla pod mottem „Bitva rockových císa-
řů“ a jak už to tak holt v bitvě mnohdy bývá, 
je třeba měnit strategie. A tak se tomu stalo 
i v tomto případě a produkční agentura Live 
Nation CZ se rozhodla koncert přesunout 
do Brna, konkrétně do Winning Group Arény 
(Hala Rondo). Celý program na oba dny zů-
stává i pro nové místo stejný.

„Rozhodnutí nás skutečně mrzí. Nejen 
kvůli návštěvníkům, ale také z pohledu pod-

nikatelů z okolí, restauratérů či hoteliérů, or-
ganizátorů, mých kolegů a všech ostatních, 
kteří na přípravu akce vynaložili značné úsi-
lí. Bohužel, nižší prodej vstupenek donutil 
pořadatele přesunout koncerty do kryté haly, 
která nabízí již připravené zázemí. Není třeba 
například stavba střechy a speciálního pódia, 
což jsou velké náklady,“ vysvětlila ředitelka 
Zámku Slavkov – Austerlitz. 

Na webové stránce livenation.
cz najdete oficiální vyjádření pří-
mo od pořadatelské agentury. Zde 
se prosím také obracejte se žádostí 
o vyřešení vám vzniklých problémů 
ohledně změny místa koncertu. Na-
příklad pokud jste si již dobili kredit 
NFCTron na tento festival, obraťte 
se na info@nfctron.com, kde vám 
pomohou s vrácením peněz na účet. 
Na stránkách Ticketportal je pak po-

třeba vyplnit formulář o reklamaci vstupenek.
Nám nezbývá než respektovat toto rozhod-

nutí a doufat, že si koncerty těchto legend uži-
jeme jindy. I tak bude léto ve Slavkově hudeb-
ní. V srpnu přivítáme „Slavkov Žije“ a hned 
na začátku září odehraje ojedinělý koncert 
s cimbálovou muzikou Grajcar kapela Kryš-
tof. Těšíme se dál. ZS-A

Sté výročí založení muzea ve Slavkově u Brna (2. část)
Již od svého založení muzeum 

muselo překonávat četné překážky 
– nemělo vlastní prostory a vyba-
vení pro ukládání sbírek, nedostá-
valo se prostředků na jeho provoz. 
Nově vzniklá instituce získala 
pro svou činnost od města Slav-
kova 1000 korun a od Zemského 
výboru v Brně 500 korun. Muze-
um v této době fungovalo na zá-
kladě spolupráce dobrovolných 
pracovníků „sběračů“ – jak byli 
nazýváni lidé zajišťující ve své 
oblasti rekognoskaci předmětů 
pro muzejní sbírky, zabývali se 
však také sepisováním poznatků a vzpomínek 
pamětníků. O další příspěvek na činnost mu-
zea městská rada požádala Moravský zemský 
výbor v Brně. Ten 13. 3. 1925 žádosti vyho-
věl a pro muzeum uvolnil 500 Kč, avšak se 
srážkou hodnoty kolku. Již následující rok 12. 
ledna 1926 městská rada opět žádá Moravský 
zemský výbor v Brně o příspěvek na pořízení 
skleněných skříní – vitrín – na uložení sbírko-
vých předmětů. Ještě v témže měsíci obdržela 
podporu 400 Kč.

V roce 1927 se své funkce vzdal Jiří Dvo-
řák. V dopise městské radě ze dne 11. května 
t. r. píše: „Městská rada ve Slavkově ve svém 
zasedání dne 28. prosince 1923 pověřila mne 
prováděním sbírek pro městské muzeum. Úkol 
ten, pokud jsem mohl, jsem plnil. Některé věci 
odvedl jsem už do muzea, dnes odvádím zby-
tek současně s kopiemi stvrzenek dárců před-
mětů, pokud si tito stvrzenek přáli. 

Protože odcházím po prázdninách do Vyš-
kova, vzdávám se pověřené funkce.

Snaze městské rady, aby městské muzeum 
bylo obrazem minulosti Slavkova, přeji mno-
ho zdaru. Jiří Dvořák“

Jiřího Dvořáka poté vystřídal učitel Jan Se-
vera a následně od 2. 9. 1931 učitel Jan Šust.

V roce 1930 byl ustaven spolek „Napoleon-
ská výstava ve Slavkově u Brna“, jehož cílem 
bylo uspořádat napoleonskou výstavu, součas-
ně s národohospodářskou a kulturní výstavou. 
Dne 17. srpna 1930 byly podepsány stanovy 
této společnosti jejím předsedou Aloisem Zi-

kou a jednatelem Dr. Jaroslavem Gregorem. 
Po skončení výstavy a veškerého vypořádání 
pak měl spolek zaniknout. V předsednictvu 
spolku dále působili úřadující místopředseda 
Josef Kozlíček, místopředsedové Jan Florián, 
Kazimír Nadýmáček, Šimon Menšík a Fran-
tišek Prokeš, generální jednatel Dr. Jaroslav 
Gregor, druhý jednatel Alois Vrabec, třetí 
jednatel Antonín Krejčíř, účetní Eduard Filip 
a pokladník Josef Holub. Již 2. září 1930 bylo 
ustaveno 11 odborů, které si rozdělily jed-
notlivé úseky pořádání napoleonské výstavy. 
Byly to odbory: propagační, průmyslový, živ-
nostensko-průmyslový, hospodářský, kultur-
ní, finanční, školský, zábavní, stavebně-insta-
lační, dopravní a ubytovací, přičemž zábavní 
a školský byly záhy jako samostatné odbory 
zrušeny. Jenom z výčtu těchto odborů je zřej-
mé, jak širokou oblast připravovaná výstava 
pojmula a kolik lidí se na ní podílelo.

Po rozsáhlých přípravách se uskutečnila 
Napoleonská výstava ve Slavkově ve dnech 
28. června až 19. července 1931. Díky vstříc-
nosti tehdejšího vlastníka slavkovského zám-
ku Josefa Pálffyho byla historická část výstavy 
instalována v důstojných prostorách slavkov-
ského zámku. Na stožárech po dobu výstavy 
vlály vlajky československá a francouzská.

Dne 28. června 1931 byla výstava slav-
nostně zahájena. Přítomni byli, mimo jiné, 
rovněž ministr zemědělství Bedřich Bradáč, 
Dr. Msgr. Jan Šrámek, francouzský vyslanec 
Roux, pplk. Leclere pak pronesl slavnostní řeč 

na nádvoří zámku. Nejvýznamnějším 
návštěvníkem této výstavy byl prezi-
dent T. G. Masaryk, který do Slavko-
va přijel 5. července 1931. U vchodu 
na výstavu jej přivítal předseda vý-
stavního výboru Alois Zika. Na sr-
dečné přivítání president Masaryk od-
pověděl: „…Děkuji vám za přivítání 
a těším se z vaší práce. Z historie – tj. 
již staré pořekadlo – se máme učit pro 
život. Minulost svazujeme s přítom-
ností, z níž lze zírat do budoucnosti…“ 

Historická část výstavy zaplnila 12 
zámeckých sálů. Nacházely se zde 
předměty dokumentující život a činy 

Napoleona Bonaparta, předměty, které císař 
používal, stůl, u kterého seděli císař František 
II. a car Alexandr I. či sáně, v nichž Napoleon 
prchal z Ruska v r. 1812. (Ty se do Slavkova 
dostaly ještě jednou – při napoleonské výstavě 
v roce 1995.) Nacházela se zde numismatická 
část, množství dobové literatury či předměty 
ze soukromých sbírek – militaria, obrazy a na-
poleonský salonek z pozůstalosti před nedáv-
nem zesnulé operní pěvkyně Emy Destinnové 
a rovněž předměty ze sbírky vyškovské rodiny 
Skutezkých či Dr. Tichého, sběratele napoleo-
nik z Lysé nad Labem. Další části této výsta-
vy byly umístěny ve slavkovských školách, 
hospodářských budovách a rovněž v místním 
klášteře.

Celá výstava, včetně doplňkových pro-
gramů, byla velmi úspěšná. Během tří týdnů 
ji zhlédlo přes 71 000 návštěvníků. Část vy-
stavovaných předmětů se následně podaři-
lo získat do sbírek muzea. Tyto se měly stát 
základem nového Napoleonského muzea 
ve Slavkově u Brna.

Průřez zajímavostmi, které muzeum 
získalo za dobu svého trvání, budete moci 
spatřit na výstavě Musaion – 100 let 
od založení muzea, kterou Zámek Slav-
kov – Austerlitz představí v době od září 
2023 do května 2024.

(Pokračování příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Prezident T. G. Masaryk se zapisuje do pamětní knihy při návštěvě 
Napoleonské výstavy 5. července 1931 • Foto: archiv ZS-A
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Jubilejní slavnost farnosti s nunciem Okolo
Slavnostní bohoslužbu k 700. výročí první 

zmínky o farnosti a kostele sv. Jakuba sloužil 
v zámeckém parku na místě původního kostela 
sv. Jakuba v neděli 4. června 2023 v 10.30 ho-
din velvyslanec papeže Františka, apoštolský 
nuncius v České republice, arcibiskup Mons. 
Jude Thaddeus Okolo. Odpustkovou listi-
nu vydali tehdy biskupové, vyslanci papeže 
z Avignonu, přítomnost současného vyslance 
papeže navázala na historii. Po příjezdu z Pra-
hy se pan nuncius setkal na faře s kněžími 
a zapsal se do farní kroniky. Prohlédl si kos-
tel Vzkříšení Páně a byl přijat starostou Mi-
chalem Boudným na radnici. Během přípravy 
na mši přišel do zámecké kaple za ministranty 
a velmi poutavě jim vyprávěl ze svého života 
a povzbudil je k ministrantské službě, při které 
získávají mnoho Božího obdarování.

Bohoslužbu oznámilo vyzvánění zvonu sv. 
Jakuba, který byl odlit v roce 1922 z úlom-
ků rekvírovaného zvonu Jakub z roku 1560. 
V průvodu přinesli ministranti relikviář sv. 
Felicia, římského mučedníka, který byl podle 
záznamu v kronice slavnostně umístěn v pů-
vodním kostele v roce 1729. Zachoval se také 
obraz svatého Jakuba, zavěšený na pódiu, tři 
sedadla hlavních celebrantů a kalich z roku 
1690, se kterým byla sloužena mše svatá.

K oltáři přicházel za ministranty pár 
ve slavkovském kroji, členové terciáři řádu 
německých rytířů, mající v historii správu 
kostela sv. Jakuba, dále zástupci ekumeny – 
farářka Církve československé husitské Iveta 
Hušková a farář Českobratrské církve evange-
lické v Heršpicích Vladimír Pír. Následovalo 
14 kněží – slavkovští rodáci, kněží v minu-
losti ve Slavkově působící, kněží z děkanství 
a dva jáhni. Hlavními celebranty byli zástupce 
biskupství Mons. Jiří Mikulášek, místní farář 
P. Milan Vavro, zástupce německých rytířů 
P. Norbert Hnátek z Opavy a za kněze rodáky 
P. Jindřich Kotvrda z Řečkovic.

Farář Vavro uvítal otce nuncia a přítomné 

hosty – starostu Michala Boudného, zastupi-
tele města, poslance Jiřího Horáka z Bučovic 
a hejtmana JmK Jana Grolicha. Starosta města 
po uvítání hostů odměnil faráře Milana Vavra 
za 25 let služby ve Slavkově medailí a děkov-
nou listinou.

Mši svatou doprovázela Schola rodin a var-
hanice Olga Frydrychová. Čtení četli Pa-
vel Galata a Věra Slováčková ze Slavkova, 
přímluvy Kristýna Hrabovská a Jan Kyselka 
z Hodějic, obětní dary nesla rodina Beníčko-
va z Heršpic a rodina Kovaříkova z Němčan. 
Na závěr poděkoval nunciovi krojovaný pár 
Agáta Andrlová a Vojtěch Andrla a předali dar 
– kytici a puzzle s kostelem sv. Jakuba. Po bo-
hoslužbě následovala společná fotografie kně-
ží na nádvoří zámku a po návratu na pódium 
odpovídal pan nuncius na otázky. Hovořil 
o svém dětství a mládí, studiu a cestě k diplo-
matické službě, ve které pomáhá v kontaktu 
papeže s českými biskupy.

Následovalo osobní setkání s věřícími, 
společné fotografování a společný oběd se 
 zás tupci farnosti a města v zámecké restauraci.

Na krátkou návštěvu mariánského kostela 
na Lutrštéku přijel otec nuncius kolem 14. ho-
diny. Po modlitbě pronesl duchovní zamyš-
lení a přijal od němčanských farníků koláče 
a němčanské víno.

V 16.23 hod. zaslal otec nuncius po příjezdu 
do Prahy tuto SMS: „Byl to velmi požehnaný den 
s Vámi a Vašimi lidmi. Také pan starosta a jeho 
spolupracovníci byli velmi milí. Zdravím a děku-
ji všem. Všechno nejlepší! Jude Thaddeus“.

Poděkování patří na prvním místě naše-
mu Pánu za požehnání pro pořádání obou 
slavností a za velmi příhodné počasí. Děkuji 
městu Slavkovu a Zámku Slavkov – Auster-
litz za poskytnutí prostor a podporu, všem or-
ganizátorům a dobrovolníkům, zejména Jitce 
Hrabovské a Miroslavovi Lstibůrkovi, hudeb-
níkům ze Scholy rodin, neúnavnému zvukaři 
Janu Matyášovi a Miloši Šaňkovi, za krásnou 
výzdobu Ludmile Jachymiákové, ministran-
tům s vedoucími Františkem Červinkou a On-
dřejem Mlčochem a týmu TV Noe a Rádia 
Proglas. P. Milan Vavro

Průvod ministrantů s relikviářem sv. FeliciaPoděkování za farnost stárky ve slavkovském kroji

Mše v zámeckém parku na základech kostela sv. Jakuba • Foto: archiv Člověk a víra.czVpravo model kostela sv. Jakuba • Foto: 4x Ludmila Kábrtová

Arcibiskup Mons.  
Jude Thaddeus Okolo

Zápis do kroniky města • Foto: Ludmila Kábrtová

Zástupci politického života a ekumeny

Foto: archiv fary
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Poznejte slavkovské památky díky unikátnímu 
komiksovému průvodci i informačním tabulím

Turisté i obyvatelé Slavkova se mohou 
nově vydat na procházku za poznáním slav-
kovských památek. Mnohdy zapomenuté pří-
běhy vypráví nejen 11 informačních cedulí 
přímo u samotného objektu, ale také unikátní 
ilustrovaný průvodce. Autory tohoto komik-
sového zpracování jsou manželé Eva a Ondřej 
Kellnerovi. 

Putování s příběhem, který vypráví „oživlý“ 
granátník ze zámeckého parku, má jedenáct 
zastávek. Většina z nich se nachází v centru 
města. Dozvíte se například, kdy vyhořela 
původní synagoga nebo jak vypadala původní 
hodinová brána ve spodní části náměstí. Mů-
žete také zjistit, kde stála manufaktura, pra-
nýř, šatlava nebo původní pivovar. Navštívit 
můžete také hrobku rodu Kouniců. Špacírek 
za poznáním však můžete uskutečnit i za hra-

nice města. Objevíte při něm například scho-
vanou boží muku svatého Vendelína, zjistíte, 
kde jsou pohřbeni vojáci z bitvy u Slavkova, 
nebo si užijete výhled na Slavkov z vyhlídky 
u kaple sv. Urbana. 

Informační cedule obsahují pouze základní 
informace, které jsou uvedeny v češtině a ang-
ličtině. Součástí je také QR kód, který vás pře-
směruje na online verzi průvodce, kde je také 
více informací včetně ilustrovaného příběhu. 
Tištěného průvodce si můžete vyzvednout 
na informačním centru pod zámkem.

Trasa slavkovského špacírku
1. Radnice–šatlava–pranýř 
2. Kounicova manufaktura 
3. Hradby–hodinová věž 
4. Synagoga 
5. Hrobka rodu Kouniců 
6. Panský dům 
7. Zámek Slavkov – Austerlitz 
8. Chrám Vzkříšení Páně 
9. Boží muka sv. Vendelína 
10. Kaple sv. Urbana 
11. Památník bitvy u Slavkova vs

Ohlédnutí za Nocí kostelů 2023
Jak již všichni víme, přiblížil letošní roč-

ník zaniklý kostel sv. Jakuba. Hranou ožive-
nou historii „Začalo to v Avignonu“ ztvárnilo 
sdružení Per vobis za vedení paní Dr. Evy 
Špatné. Popisuje příběh občana Václava a zlo-
čin Józy, který si uvědomil svou vinu a jako 
jedno z pokání žádal odpustky v udělené lis-
tině roku 1323. Další obrazy z dějin kostela 
sv. Jakuba sehráli členové Divadelního spolku 
Slavkov. Podkladem pro příběhy z historie 
byly zachované předměty z kostela nebo sku-
tečné zprávy z kronik. Vystoupil zde občan 
Václav s listinou z Avignonu, císařský dvorní 
kaplan Jan Filaxin ze Schönbergu s relikviá-
řem sv. Felicia, farář Pavel Ličovský z roku 
1690 s krásným tepaným kalichem. Patronka 
kostela, hraběnka Eleonora z Oppersdorffu 
ukázala na místo vstupu ze zámku do kostela. 
O svém životě mluvil člen řádu německých 
rytířů, žena se soškou Panny Marie, svatý Ja-
kub, namalovaný na obraze a zvoník od zvo-
nu sv. Jakuba. Prohlídku doplnil model kos-
tela sv. Jakuba. Historické bádání a výzkumy 

o kostele prezentovali přednáškou Dr. Martin 
Rája a farář Milan Vavro. Kulturní část dopl-
nilo přes 60 žáků velmi zdařenými písněmi, 
tancem a hudbou při Svatojakubském koncer-
tu. Velké ocenění si zaslouží nejen vystupující 
děti a mládež, ale také jejich učitelé Miroslav 
Červinka, Ladislav Maňásek, Martin Uma, 
Kamila Sokolová, Vítězslava Šujanová, Ka-
teřina Jiráková, Veronika Holíková, Jarmila 

Mašová a Simona Tihelková v čele s paní ře-
ditelkou Janou Jelínkovou. 

Vokálně-instrumentální soubor Collegium 
musicale bonum vedený sbormistrem Karo-
lem Frydrychem rozezněl zámeckou kapli 
krásnými skvosty duchovní hudby. Mládež 
připravila pohled do života současné farnosti 
s farní kavárnou a soutěž pro děti „Stavíme 
kostel“. Večerní meditace s písněmi proběh-
la po 266 letech na základech obrysu kostela, 
na dřívějším místě modlitby.

Děkuji vedení města a slavkovského zámku 
za poskytnutí prostor a všem, kteří se ve svém 
volném čase zapojili do programu Noci koste-
lů 2023. P. Milan Vavro

Společná fotografie s nunciem na nádvoří zámku • Foto: Ludmila Kábrtová Děkan Vavro představuje kalich • Foto: Ludmila Kábrtová

Oživená historie v podzemí Kostýmovaná prohlídka kostela Farní kavárna



22 6/2023SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ

RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

PŘÍJEM INZERCE
do Slavkovského zpravodaje

info@bmtypo.cz
604 706 900
Uzávěrka pro inzerci

pátek 21. července

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
•  vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
•  doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

mícháme
barvy, lazury, nátěry, omítky

Hradební 38, 684 01 Slavkov u Brna, t. 775 744 709

Blahopřání
Dne 14. července 2023 oslaví 80. narozeniny pan 

JAROSLAV UHLÍŘ
Hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let  

přejí manželka Jana, dcera Hana,  
synové Milan a Pavel s rodinami.

Vzpomínka

Dne 17. června 2023 uplynul rok, kdy nás navždy opustil pan

VLADIMÍR ČUČKA

Za tichou vzpomínku s námi děkuje celá rodina, jmenovitě manželka, 
děti, vnoučata, bratr a sestra s rodinami.

Vzpomínka
Není dne bez vzpomínky na Tebe…

Dne 11. června 2023 uplynul rok, kdy nás opustil můj milovaný manžel, pan

KAREL MARISCHLER
S láskou, úctou a bolestí v srdci stále vzpomíná manželka Alena s rodinou. 

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Vzpomínka
Dne 21. června 2023 uplynulo 30 let, kdy nás navždy opustil pan

JAROSLAV LOUČANSKÝ
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dcery s rodinami.

Čas plyne, bolest v srdci zůstává…
Dne 4. července 2023 uplynulo 17 let, kdy nás opustila

naše maminka a babička, paní
MILUŠKA LOUČANSKÁ

S láskou a bolestí vzpomínají a za tichou vzpomínku
děkují dcery Alena, Renata, Nataša s rodinami.

Vzpomínka
Odešel jsi nám, jak osud si přál, ale v našich srdcích žiješ stále dál.

Dne 2. června 2023 jsme vzpomněli 4. smutné výročí, kdy nás navždy
opustil náš milovaný tatínek, syn, dědeček, bratr a strýc, pan

JOSEF NOVOMĚSTSKÝ
S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná celá rodina.

Vzpomínka
Dne 17. června 2023 uplynulo 15 let ode dne,

kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka a babička, paní

BOHUMILA CHUDÁČKOVÁ
S láskou a úctou vzpomíná rodina Chudáčkova a Vyhnalíkova.

Vzpomínka
V životě jsou chvíle, se kterými se člověk nikdy nesmíří.

Dne 6. června 2023 uplynulo 20 let, kdy nás navždy opustil pan 

KAREL KREUTZER
z Kobeřic u Brna.

S láskou vzpomíná manželka Anna, dcery Mirka a Anička s rodinou.

Vzpomínka
Dne 25. června 2023 vzpomeneme na 2. výročí úmrtí pana

LADISLAVA LOTREKA
S láskou vzpomínají 

dcery Jitka a Blanka a syn Ladislav s rodinami.

K prodeji nabízíme zahradu 
s cihlovou chatou ve Slavkově 
u Brna. Výměra celkem 643 m2 
ve vyhledávané klidné lokalitě 

na východní straně města. 
POZOR pozemek je rovinatý. 

Na pozemku je elektrická přípoj-
ka a vrtaná studna. Objekt má 

přidělené číslo evidenční. Příjezd 
po zpevněné komunikaci, parko-

vání na vlastním pozemku.
Cena 1.990.000 Kč. 
Pro více informací 

volejte na tel. 605 009 605.
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Opustili nás
Věra Holásková (88 let) 28. 5.
Ing. Vojtěch Bábek (67 let) 10. 6.
Věra Zapletalová (86 let) 11. 6.

Příspěvky do rubriky Rodinná oznámení přijímáme od pondělí do pátku v naší kanceláři v ul. 
Zelnice III 1614 od 9 do 11 a od 13 do 16 h. Cena za zveřejnění je 200 Kč. Oznámení lze 
vyřídit i elektronicky – email info@bmtypo.cz. Platbu lze provést také elektronicky.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Vzpomínka
Odešlas, jak osud si přál, ale v našich srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 3. srpna 2023 vzpomeneme 15. výročí, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, babička a prababička, paní

VERONA OSLÍKOVÁ
Dne 1. července by se dožila 97 let

S láskou stále vzpomínají dcera Anna s rodinou
a pravnoučata Vojtěch, Alžbětka, Nelinka a Klárka.

Vzpomínka
Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, nezapomene.
Dne 15. července 2023 by se dožil 100 let pan

JILJÍ VODĚRA
Za tichou vzpomínku děkuje dcera Věra s rodinou.

Vzpomínka
Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene, kdo měl Tě rád, nikdy nezapomene.

Dne 25. června 2023 vzpomeneme nedožité 75. narozeniny našeho 
manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, pana

JAROSLAVA DVOŘÁČKA
S láskou vzpomíná manželka Božena a děti s rodinami.

Všem, co vzpomenou s námi, děkujeme.

Vzpomínka
Vydal ses cestou, jíž chodí každý sám, jen dveře vzpomínek jsi nechal 
dokořán. Vzpomínka na Tebe je stále živá, kdo v srdci žije, neumírá.
Dne 1. července 2023 to budou dva roky, kdy nás opustil manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček, pan
MIROSLAV CENEK

Stále vzpomíná zarmoucená rodina.

Vzpomínka
Dne 1. července 2023 by oslavila 90. narozeniny naše milovaná, paní 

LIBUŠE MALÁ
V našich myslích je tady stále…

Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme. 
Dcera Vladimíra a syn Vratislav s rodinami.

Vzpomínka
Dne 29. června 2023 již uplynulo 6 let, kdy nás navždy opustil pan

JAROSLAV JACHYMIÁK
z Němčan.

Za tichou vzpomínku s námi děkuje manželka a děti s rodinami.

Vzpomínka
V našich srdcích jsi stále s námi.

Dne 30. července 2023 uplyne 20 let od úmrtí pana 

Ing. KARLA KRÁLE, CSc.
S láskou a úctou stále vzpomínají manželka Marie a děti s rodinami.

Vzpomínka
Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná ve svém životě, veliká ve své lásce a dobrotě.

Dne 24. července nás opustila naše milovaná manželka,  
maminka a babička, paní

Mgr.  JANA SEKERKOVÁ
S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkuje manžel  

a synové s rodinami.

INZERCE
ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu – 10 % sleva! 
Tel. 604 863 437. L. Remiáš, Slavkov u Brna.
NABÍZÍM dlouhodobý pronájem poko-
je v rodinném domě ve Slavkově u Brna. 
Na výběr jsou dvě místnosti, 3,2x4,5  m 
(6.000  Kč/m) a 4,65x4,85m (7.000  Kč/m). 
Cena je včetně energií. Slavkov u Brna, Tyr
šova, volejte 777 350 786.
SHÁNÍM RD ve Slavkově, ev. okolí. Tel.: 
728 311 455.
KOUPÍM byt na investici. Hotovost. T.: 721 
218 604.

Výročí 2023
Vladimír Malacka, učitel hudby, 
varhaník
130 let od narození • 11. 7. 1893 Slavkov 
u Brna–13. 12. 1960 Rosice

Vystudoval varhanic-
kou školu v Brně u Leoše 
Janáčka. Po absolutoriu 
v roce 1914 působil jako 
varhaník a ředitel kůru 
v Rosicích. Také zde učil 
hudbu. V roce 1928 zalo-
žil smíšený pěvecký sbor, 

roku 1932 obdržel povolení k provozování 
soukromé hudební školy. Téhož roku založil 
pěvecké a hudební sdružení Křížkovský. V le-
tech 1953–1956 byl ředitelem Státní hudební 
školy v Rosicích. Složil řadu skladeb, větši-
nou chrámových. Upravoval české lidové pís-
ně. Složil 93 vlastních skladeb, z nich některé 
vyšly v letech 1919–1933 tiskem v naklada-
telství O. Pazdírka a O. Pokoje. B. Maleček

Stalo se…
Lidové noviny, 24. 8. 1933
Výprava francouzských lékařů 
z Maroka ve Slavkově

Včera navštívila výprava francouzských 
lékařů Slavkov. Hosté byli uvítáni staros-
tou města Pluskalem a místopředsedou 
Klubu přátel Francie Zikou a prohlédli si 
zámek. Pochvalně se vyslovili o přípra-
vách k Napoleonským hrám. Ze Slavkova 
odjeli hosté k prohlídce Mohyly míru a po-
mníku na Žuráni.

Lidové noviny, 21. 5. 1935
Spadl s trakařem do potoka 
a smrtelně se zranil

Ve středu přejížděl dělník Hynek Tinka 
s nákladem dříví na trakaři po lávce pro 
pěší přes říčku Litavu. Lávka je pouze metr 
široká a Tinka zachytil trakařem za slou-
pek zábradlí a spadl i s trakařem do Litavy. 
Narazil hrudí na trakař a zůstal ležet v bez-
vědomí. Dělník Duroň ho vzkřísil a po lé-
kařském ošetření byl odvezen do Zemské 
nemocnice v Brně, kde v neděli zemřel.
 V dobovém tisku vyhledal S. Olbricht
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10. výročí Collegia musicale bonum
Ano již 10 let uplyne v červenci od zalo-

žení Collegia musicale bonum, vokálně-in-
strumentálního uskupení, které tvoří smíšený 
pěvecký sbor a instrumentalisté ze Slavkova 
a okolí. Alespoň maličko si je přibližme.

Soubor má našlápnutou již pátou desítku 
koncertů, které jsou vždy zárukou kvalitní 

hudby. Kromě vlastních koncertů, či koncer-
tů při významných akcích, doprovází soubor 
hudebně mešní liturgie nejen ve slavkovském 
chrámu, ale i v jiných kostelích, kaplích či 
v brněnské katedrále.

CMB má na svém repertoárovém kontě 
více jak 100 duchovních, profánních a in-

strumentálních skladeb z dílen mistrů barok-
ní, klasicistní či hudby epochy romantismu 
jako např. J. S. Bacha, A. Vivaldiho, B. M. 
Černohorského, C. Francka, bratří Haydnů, 
F. Mendelssohna-Bartholdyho a samozřejmě 
mistra vídeňského klasicismu W. A. Mozarta, 
který je autorem nejuváděnějším. Ze součas-
ných českých autorů jmenujme P. Ebena a též 
uměleckého vedoucího souboru Karola Fry-
drycha, který se svojí manželkou Olgou tvoří 
pilíře stability a současně zárukou, že práce 
souboru bude na profesionální úrovni. Ale 
oba manželé spolu s ostatními členy soubo-
ru vytváří i to, co ve větších uskupeních není 
jen tak samozřejmé, a to je duch rovnopráv-
né kolegiality a přátelství. To pak umožňuje, 
že se lidé v souboru cítí dobře, a jak Karol 
Frydrych stručně charakterizoval: „Ve sboru 
panuje krásná, přátelská atmosféra. Kvalitní 
hudba okysličuje mysl interpretů a spolehlivě 
odbourává stres.“ Dokonce ani dvouleté covi-
dové vacuum, které vyřadilo soubor z činnos-
ti, nezpůsobilo jeho rozpad, ale naopak stme-
lení a radost, že mohou opět začít zpívat a být 
spolu. Ludmila Nosková

Program římskokatolické farnosti
1.–8. 7. Dovolená rodin. 
5. 7. Slavnost sv. Cyrila a Metoděje, 9.00 mše sv. 
23. 7. Svátek svatého Jakuba, patrona zaniklého kos-

tela a farní kaple, 9.00 a 19.00 mše sv. Slavkov. 
21.–29. 7. Ministrantský tábor. 
25. 7.–6. 8. Světové dny mládeže s papežem Františ-

kem Lisabon 2023 za účasti mládeže ze Slavkova.

Informace: www.farnostslavkov.cz www.facebook.
com/farnostslavkov. Příspěvek do  sbírky: farní 
účet Česká spořitelna 1561 2343 89 / 0800.

Kontakty: P.  Milan Vavro (do  23. července 2023) 
604  280  160, P.  Stanislav Pacner 737  509  507, 
nový farář: P.  Jiří Janoušek (od  14. srpna 2023) 
737 588 867 slavkov@dieceze.cz

700. výročí kostela sv. Jakuba (9)
Zachované památky z kostela 
sv. Jakuba

Dalším tématem objevování zaniklého 
kostela sv. Jakuba jsou předměty, které se 
dosud zachovaly. Hlavní památkou je oltářní 
obraz sv. Jakuba, nyní zavěšen ve farní kapli. 
Další, nenápadnou památkou, je relikvi-
ář s ostatky mučedníka sv. Felicia (Felixe). 
Pravděpodobně půjde o neznámého mučed-
níka z římských katakomb z 2. až 3. století. 
V barokní době si přáli papežové, aby větší 
kostely požádaly o ostatky zapomenutých 
mučedníků k uctívání a pro povzbuzení víry. 
Kdo požádal o ostatky pro Slavkov a spon-
zoroval cestu do Říma, zatím není známo. 
Tato relikvie je nejstarší přivezená památka 
ve Slavkově, pocházející z prvokřesťanské 
doby. V bučovické děkanské kronice nachá-
zíme stopu této památky: „Ještě roku 1729 
uložil s velkou slávou na boční oltář sv. Jana 
Nepomuckého kučerovský farář a děkan 
bučovický relikvie sv. Felixe, mučedníka, 
i když v té době byl kostel již značně zchá-
tralý a pro jeho opravy se nic nepodnikalo“. 
Na dně skříňky jsme objevili zápis s pečetí, 
je však zatím nedostupný.

K cenným památkám patří barokní ka-
lich, zdobený drahými kameny, zhotovil jej 
augsburský zlatník Michael Mair (†1714), dle 
značení zřejmě v 90. letech 17. století.

Roku 1860 se u studánky na Lutrštéku na-

cházela Socha Panny Marie. Při restaurování 
dřevěné sošky bylo potvrzeno její stáří z 15. 
století. Protože se jedná o kvalitní práci, lze 
předpokládat její původ ve slavkovském chrá-
mu a po zrušení kostela a oltářů její umístění 
v Němčanech. Gotická plastika Krista na no-
vém kříži u vchodu do chrámu je kvalitní 
řezbářská práce. Dřevěná socha sv. Jana Ne-
pomuckého z 18. století mohla být též ve vy-
bavení kostela. Nyní je zapůjčena v kostele 
v Křižanovicích.

Zvon „Maria“ z roku 1685, přelitý roku 
1776 se nyní nachází ve věži kostela a mu-
sel pocházet z věže u kostela sv. Jakuba, 
neboť zvony na městské věži se roku 1761 
všechny roztavily a byly znovu ulity. Zvon 
„Andělíček“, zajímavá památka z původní 
zvonoviny zvonu sv. Jakuba z roku 1560. 
Malý zvon, na němž je nápis: „Byl jsem ulit 
z úlomku requirovaného a rozbitého zvonu 
sv. Jakuba a ze sbírek farníků slavkovských 
r. 1922 od zvonaře Hillera v Brně.“ Zvon byl 
v roce 2023 restaurován, 18. června požehnán 
na jméno sv. Jakub a zavěšen ve věži.

Kamenná socha sv. Jana Nepomuckého 
od sochaře G. Giulianiho, původně vytesána 
a určena do výklenku, mohla být v západní 
zdi kostela. Po jeho zboření byla přemístěna 
k mostu u Litavy jako solitér (Seifert).

Mezi původní památky patří také ciborium, 
souprava brokátových ornátů, dalmatik a plu-
viálů, uložených v depozitáři muzea slavkov-
ského zámku. Dále tři sedadla pro kněze a ně-
kolik menších soch svatých (sv. Tekla a dva 
andělé).

Mezi související památky s kostelem sv. 
Jakuba patří náhrobky Litenských na hřbito-
vě, pergamenová listina Fundace Zikmund 
Müntzer z roku 1730, kronika bučovického 
děkanství z roku 1672 a plány kostela z doby 
renesančního zámku.

Z pramenů Ličman: Vlastivěda Moravská (1921) 
a archivních materiálů uspořádal P. Milan Vavro

Putování do Compostely
Při příležitosti 700. výročí naší farnosti jsme 

se vydali na společné virtuální putování do špa-
nělské Compostely, kde se nachází hrob apoš-
tola Jakuba. Začátek pouti byl vyhlášen v ne-
děli 19. února a oficiální doba určená na naši 
společnou pouť skončila v neděli 4. června ná-
vštěvou otce nuncia. Ten den ve 22 hodin byla 
uzamčena tabulka s dosaženými výsledky. Cel-
kově se pouti zúčastnilo 78 malých i velkých 
farníků. Do jednotlivých kategorií se zapojilo 
60 chodců, 34 běžců a 42 cyklistů. Za 106 dnů 
jsme zvládli společně absolvovat celkem ne-
uvěřitelných 22 608,4 km. Z toho 9 834,5 km 
ujeli cyklisté, kteří celou cestu zvládli třikrát. 
Turisté ušli 8 167,9 km a do Compostely dora-
zili dvakrát a už byli za polovinou dalšího kola. 
A běžci uběhli 4 606 km, což je jedna celá cesta 
a 46 % další cesty. Všem, kteří se zapojili, patří 
velký dík. Na farním dnu v neděli 18. června 
byli odměněni nejlepší poutníci v jednotlivých 
kategoriích. A pro ty, kdo by měli zájem i nadá-
le v pouti pokračovat, je na farním webu v ta-
bulce založen nový list „pokračování“, kam si 
můžete zapisovat své další absolvované kilo-
metry. Kristýna Hrabovská

Společné foto k 10. výročí • Foto: Ludmila Kábrtová
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Je „vážná hudba“ vážná?
Tak tohle mě napadlo při koncertu Collegia 

musicale bonum (CMB), který se konal v zá-
mecké kapli v rámci programu již 15. ročníku 
Noci kostelů. 

Nevím, kdo obecný pojem „vážná či kla-
sická“ hudba zavedl (muzikologové užívají 
termín „artificiální hudba“), ale jsem přesvěd-
čena, že rozdělení na vážnou (klasickou) a mo-
derní hudbu je silně zavádějící. Kam bychom 
zařadili W. A. Mozarta? No do klasiky, jak ji-
nak, a přesto jeho hudba ve své době šokovala 
posluchače. Svou avantgardností a moderním 

pojetím si získávala příznivce (i odpůrce) po-
dobně, jako o 200 let později čtyři hoši z Li-
verpoolu uchvátili svou moderní hudbou svět. 
Mozart psal a hrál moderní hudbu ve své době 
a Beatles psali a hráli moderní hudbu zase 
ve své době. A moji praprapotomci se za něja-
kých 150 let budou na obojí dívat jako na před-
stavitele klasické hudby druhé poloviny 18. 
a 20. století. Tyto a podobné myšlenky se mi 
rojily v hlavě, aby vyústily v závěrečné resu-
mé, že hudba je vždy dobrá, když je kvalitní. 
Ale hudba je také o lidech, kteří ji dělají s lás-

kou a svůj talent, schopnosti a pocity přetrans-
formují do tónů, které v nás posluchačích, vy-
volávají emoce a dobré rozpoložení. Na tomto 
již v pořadí 43. koncertu CMB jsem si uvědo-
mila ještě jednu pozitivní skutečnost, že tzv. 
vážná hudba není v hledáčku jen starší genera-
ce, a to nejen v obecenstvu do posledního místa 
zaplněné zámecké kaple a přilehlé chodby, ale 
i ve složení samotného souboru, kde vyvážené 
věkové spektrum ukazuje, jak různé generace 
mohou a jsou schopny společně vytvářet krás-
né hodnoty. Ludmila Nosková

60. výročí založení ZO ČZS ve Slavkově u Brna
Když byl v roce 1954 zrušen Jednotný svaz 

českých zemědělců, ocitla se Jednota zahrád-
kářů bez přímého partnera a byly snahy o různá 
řešení. V roce 1956 byl vypracován návrh no-
vých stanov, které byly dne 26. 3. 1957 schvá-
leny ministerstvem vnitra, a tím došlo k zániku 
Jednoty zahrádkářů a vzniku organizace Čes-
koslovenský svaz zahrádkářů a ovocnářů.

Doba od ukončení organizací, které sdružo-
valy zahrádkáře, sadaře a vinaře ve Slavkově 
u Brna, byla hodně dlouhá, a tak se tito pěstitelé 
dohodli a založili novou organizaci s názvem 
Československý svaz zahrádkářů a ovocnářů 
ve Slavkově u Brna. Klubovní místnost byla 
v restauraci Černý lev (U Vrbíků).

Podle dochované matriční knihy z února 
1963 známe jména 35 zakládajících členů. 
Prvními byli Ladislav Hofírek, Emanuel Hra-
bovský a Antonín Procházka.

Výbor organizace pracoval v tomto složení: 
předseda Ladislav Hofírek, pokladník Anto-
nín Procházka, místopředseda Bohumil Fiala, 
jednatel Alois Šafránek, revizní komise: Ště-
pán Kukla, Bohumil Langer, Marie Bajgaro-
vá. Členové: František Brulík, Alois Krátký, 
Jan Nedorostek, Hubert Svoboda, Vítězslav 
Vozdecký, Eduard Tesařík, František John, 
Josef Kachlík, Vladimír Kánský, František 
Novoměstský, Stanislav Olbricht, Karel Řičá-
nek, Vlasta Urbánková, Jan Hevera, Jaroslav 
Vlach, František Větrovský, Jaroslav Plachý, 
Karel Häring. Čestný člen: Jan Hrubý.

Hlavním posláním nové organizace bylo 
zajišťovat pro členy hnojiva, ovocné strom-
ky, ochranné postřikové látky a bramborovou 
sadbu. Také pořádali výstavy ovoce, zájezdy, 
přednášky a instruktáže.

Že tato doba byla velmi složitá svědčí to, že 
se objednávky musely provádět přes okresní 
orgány a nebyly zcela vykrývány podle potřeb 
a na vše byly limity. Od členů však byly poža-
dovány brigády pro město, zemědělství a také 
byla požadována účast na politických osla-
vách, tj. První máj, výročí osvobození ČSR, 
VŘSR, sjezdů KSČ. K těmto výročím byly 
uzavírány závazky. Přes všechny tyto kom-
plikace členové zahrádkářského svazu dělali 
zahrádkaření pro svoje potěšení a pro udržení 
a zlepšení stavu přírody.

Činnost organizace byla velmi pestrá. Z té 
doby máme záznamy, že byly zakoupeny dva 
pojízdné postřikovače a ošetřeno 3700 ovoc-
ných stromů a keřů. V roce 1967 bylo zakou-
peno 800 ovocných stromků jako náhrada 
za zničené při silné bouři spojené s krupobi-
tím dne 20. 6. 1967. Členům bylo prodáno 
11 700 kg hnojiv a 190 q bramborové sadby. 
Na opačné straně bylo odpracováno na brigá-
dách v akci Z 118 hodin, pro zemědělství při 
pěstování cukrové řepy 2172 hodin. Do výku-
pu bylo odevzdáno 410 kg ovoce a 200 kg od-
padových surovin. Na počest 50. výročí ČSR 
byly vysázeny ryngle u sušírny v Tyršově ulici 
a dosázeny lipové aleje. Státní statek odmítl 
provádět pro malopěstitele výmlat obilí, a tak 
byla zakoupena mlátička obilí s tím, že výmlat 
budou provádět členové základní organizace 
za poplatek. Také byl zakoupen traktor jako 
pomocník na obdělávání pozemků zahrádkářů.

Volby do výboru organizace se konaly vždy 
na dva roky. Výbor zajišťoval úkoly velmi 
dobře, a tak ke změnám ve funkcím docháze-
lo jen velmi málo. Zajímavé však byly volby 
v roce 1972. Na výroční schůzi měl být zvolen 

nový výbor organizace, ale jeho kandidátku 
musel schválit Městský výbor Národní fron-
ty. Před schůzí byl ZO ČSZO doručen dopis 
od Městského výboru KSČ a NF s tím, že na-
vržení členové př. Antonín Procházka a Old-
řich Chocholáč nesmí být zvoleni do funkcí. 
Jako důvod bylo uvedeno, že Oldřich Chocho-
láč působil v roce 1969 ve hnutí obnovených 
skautů a př. Antonín Procházka měl za oknem 
obraz upáleného Jana Palacha a v roce 1970 
k výročí narozenin prvního prezidenta T. G. 
Masaryka zhotovenou výzdobu.

V části katastru Vinohrady se uvolnilo 10 
hektarů půdy, kterou nebylo možno obdělá-
vat těžkou mechanizací a byla zahájena jedná-
ní k vybudování zahrádkové osady. Přítel Jan 
Červinka předložil plány, přítel Bohumil Fiala 
vysvětlil, že by se na vybudování osady dostaly 
dotace na vybudování cest, plotů, zadržovacích 
nádrží na přívalovou vodu a jiných úprav. Podle 
plánů Ing. Hrabovského vzniknou menší zahrád-
ky s možností výstavby chat pro rekreaci a pro 
pěstování ovoce a zeleniny. Názory členů na tyto 
plány se různily, a tak v roce 1974 došlo k roz-
dělení organizace a vzniku Zahrádkové osady.
Z dobových a současných záznamů sepsal Vladimír Luža

(Pokračování příště)

Divadelní spolek hledá
Divadelní spolek Slavkov u Brna hledá 

nového ochotníka-technika (zvukař/osvět-
lovač). Není nutné předchozí zkušenosti, 
zaučíme, vysvětlíme. Zájemci ozvěte se 
prosím na tento kontakt: Luboš Vojtek 
606 727 184, lubomir2.vojtek@egd.cz.

Rybářské závody ve Slavkově u Brna 2023
V sobotu 27. května byly uspořádány tra-

diční společné rybářské závody pro dospělé 
a mládež na cukrovarské a retenční nádrži. 
Celkem se při prezentaci od šesté hodiny ran-
ní zaregistrovalo devadesát tři rybářů. Z toho 
bylo evidovaných čtyřicet dětí. Samotný zá-

vod byl odstartován v sedm hodin a ukon-
čen v jednu hodinu po poledni. Polojasné 
a z rána chladnější počasí beze srážek vyho-
vovalo všem startujícím. Ryby takzvaně braly, 
o čemž svědčí výsledková listina. Soutěžilo se 
ve dvou kategoriích mládež a dospělí. Bodo-
vání probíhalo v systému co centimetr délky 
ulovené ušlechtilé ryby, to jeden bod a co je-
den kus bílé tzv. plevelné ryby, taktéž jeden 
bod. Jaké bylo skóre po vyhodnocení výsled-
ků, představují následující postupová místa. 
V kategorii mládež do 15 let se na třetím místě 
s počtem 325 bodů a sedmi kapry umístil Jan 
Konečný. Druhou pozici s 374 body a osmi 
kapry obsadil Jan Michal Juriš. První místo 

vychytal s počtem 536 bodů a dvanácti kapry 
Jakub Prax. V kategorii dospělých a mládeže 
16–18 let získal třetí příčku s 526 body a je-
denácti kapry Tomáš Král. Na druhém místě 
se s 612 body a třinácti kapry umístil Josef 
Kalouda. Absolutním vítězem letošních rybář-
ských závodů s 1052 body se stal Jan Horák, 
který ulovil za dopoledne 20 kaprů. Z těch-
to krásných výsledků je zcela jasné, že ryby 
v rybníce jsou, ale musí se to chytání umět. 
Největší ryby měly délku 72 a 70 cm. Závěrem 
chci poděkovat pořadatelům za přípravu a or-
ganizaci závodů a všem partnerům za podporu 
našeho spolku především při práci s mládeží.

Petr Zvonek, jednatel spolku MRS
Foto: MRS
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Druhý oddíl na puťáku
První červnový víkend strá-

vili členové druhého oddílu 
společně putováním podél 
řeky Oslavy. Naši cestu jsme 
započali v pátek navečer v Ná-

měšti nad Oslavou. Celý víkend jsme se pak 
pohybovali kolem údolí, které Oslava směrem 
na jihovýchod vytváří, a kochali se výhledy 
do dalekého okolí.

V pátek se nám podařilo dojít až ke Kleš-
těnci, přestože poslední kus cesty jsme pocho-
dovali již jen za svitu měsíce a našich baterek. 
Další den jsme zdolali Vlčí kopec a u Seno-
radského mlýna si uvařili buřtguláš k obědu, 
po kterém se jen zaprášilo. Po žluté turistické 
značce, která nabízí spoustu nádherných míst 
s dechberoucími výhledy, jsme se dostali až 
k našemu dalšímu nocovišti, kterým bylo mís-
to, na kterém se za pár týdnů bude konat náš 
letošní tábor. Zde jsme si u řeky rozdělali le-
žení, poseděli u ohně a navečeřeli se.

V neděli ráno jsme se sbalili a vyrazili smě-
rem k vlakovému nádraží v Ivančicích, odkud 

jsme se dopravili zpátky domů. Toto naše 
víkendové dobrodružství bylo prvním více-
denním puťákem našeho oddílu a my si ho 
náramně užili. Vyzkoušeli jsme zase něco no-
vého a nemůžeme se už dočkat prázdnin, kdy 
budeme společně trávit čas na letním táboře.

Anna Ošmerová

Zážitkovo-vzdělávací akce v Lulči 
V sobotu 27. května se vydalo celkem 11 

skautů a skautek na návštěvu za vodními 
skauty v Lulči. Sraz byl u Pístovického rybní-
ka. Odtud jsme se vydali krásnou procházkou 
lesem na skautskou klubovnu v Lulči. Po ces-
tě jsme měli možnost se se skauty a skautkami 
z Lulče více poznat, a to formou seznamovací 
hry o tom, co nás baví, proč chodíme do skau-
tu apod. Na klubovně jsme se po celý zbytek 
soboty věnovali bojovkám, hrám k zamyšlení 
i umělecké tvorbě. Večer byl věnovaný zá-
bavným aktivitám ve formě soutěží družstev. 
V neděli byla tato akce zakončena posezením 
v kruhu a sebereflexí i zpětnou vazbou na ten-

to společný víkend. Ze 
zpětné vazby vyply-
nulo, že toto skautské 
setkání dvou středisek 
se velmi vydařilo a tě-
šíme se na další. 

Kristýna Nowaková

Výprava 1. oddílu
V pátek 19. května 

jsme se sešli na klu-
bovně a vyrazili směr 
Kroměříž na oddílo-
vou výpravu. Po pří-
jezdu jsme se ubytova-
li v klubovně místních 

skautů. Večer byl čas tak akorát na návštěvu 
hřiště, které se nacházelo poblíž. Po pár chví-
lích strávených na hřišti už byli všichni una-
vení a byl čas jít spát.

V sobotu nás čekalo nevšední dobrodruž-
ství. Dozvěděli jsme se, že někde ve městě je 
ukryta křišťálová koule, která dokáže ovládat 
čas a prostor. Bylo nesmírně důležité kouli 
najít dřív, než se dostane do špatných rukou. 
Rozdělili jsme se do čtyř skupinek. Všichni 
jsme měli společný cíl, a to najít křišťálo-
vou kouli. Pátrání nás zavedlo do historic-
kého centra města, kde jsme se naučili mít 
oči na stopkách. Skupinky, které neměly oči 
na stopkách, byly odsouzeny k opakovanému 
procházení ulic, protože bez toho se nemohly 
v honbě posunout dál.

Nakonec se všem podařilo dojít do cíle 
a najít tak křišťálovou kouli, která díky tomu 
nepadla do nesprávných rukou. Za odměnu 
na nás v klubovně čekaly napečené sušenky 
a vydatná večeře. V neděli ráno jsme se sbali-
li, poklidili a vyrazili do Podzámecké zahrady, 
kterou jsme si ještě stihli projít před odjezdem 
domů. Celý víkend se vydařil, všichni jsme si 
výpravu užili a těšíme se na další společné zá-
žitky. Vojtěch Felinger

Červen v Karolínce
Na konci května na hřiště 

nedaleko školky nám přijeli 
ukázat svá vozidla hasiči, poli-
cie a záchranáři. Děti si do vo-
zidel mohly nastoupit, nechat 
se odvézt do sanitky na lehát-

ku, nasadit si hasičskou helmu, vyzkoušet 
si houkání vozidel a spoustu dalších aktivit. 
Páni hasiči, páni policisté i pan záchranář 
děti seznámili se svou prací a vyzkoušeli si 
i některé znalosti dětí. Na závěr nás páni ha-
siči i zkropili vodou ze střechy svého vozidla. 
V červnu zažily děti z Karolínky mnoho udá-
lostí. Hned na začátku oslavily Den dětí, a to 
hned nadvakrát – prvního června se vyřádily 
na skákacím hradu a mohly si nechat namalo-
vat na obličej různé oblíbené postavičky nebo 
zvířátka. Ve třídách na ně čekala ještě sladká 
tečka v podobě zmrzliny. Druhý den nato jsme 
se vydali na zámek Milotice. Mohli jsme si 
prohlédnout krásné zahrady s tunely ze živého 
plotu. To nejzajímavější nás ale čekalo uvnitř. 
Všechny děti se totiž mohly po celou dobu 
prohlídky stát princeznami a princi. Byly nám 
zapůjčeny dobové kostýmy, dokonce i někte-
ré paní učitelky si mohly šaty na prohlídku 
vyzkoušet. Na konci se princové učili šermo-
vat a princezny tančit. Výlet se velmi podařil 
a všichni jsme se do školky vrátili na pozdní 

oběd. V polovině června jsme se dočkali za-
hradní slavnosti, při které byly naše nejstarší 
děti pasovány na předškoláky. Indiánka jim 
vyprávěla příběh o tom, že není důležité být 
vždy ten nejlepší nebo nejrychlejší. To oprav-
du důležité je mít dobré srdce a umět druhým 
pomáhat. 

Jako symbol vyslání do škol s tímto po-
selstvím dostali naši předškoláci nádherné 
paví pírko. Po slavnosti čekalo předškoláky 

přespávání ve školce. Celé spaní se neslo 
v duchu pirátů. Děti plnily několik záludných 
úkolů, které je nakonec dovedly až k truhle 
s pokladem. Konec školního roku se přiblí-
žil a všichni už s nadšením vyhlížíme prázd-
niny. A do nich bych ráda za celý tým KMŠ 
Karolínka popřála všem dětem ale i rodičům 
a vlastně všem: „Krásné prožití letních prázd-
nin a Boží požehnání na cesty!“

Za KMŠ Karolínka Eliška Nečasová

2. oddíl • Foto: 2x archiv Junáka Slavkov

Skauti v Lulči
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Exkurze žáků ZŠ a MŠ Brankovice do Slavkova
V pátek 9. června 2023 jsme spolu 

s našimi spolužáky z deváté třídy ze Zá-
kladní školy Brankovice navštívili Slav-
kov u Brna. Prvním cílem naší exkurze 
se stal Městský úřad, kde nás přivítala 
Bc. Veronika Slámová. Ta nás provedla 
nádhernou budovou úřadu: ukázala nám 
kancelář pana starosty, insignie a v zase-
dací místnosti zastupitelstva na interak-
tivní tabuli ověřila naše znalosti o fun-
gování městského úřadu a vědomosti 
z předchozího výkladu. Za naše výkony 
jsme obdrželi ceny v podobě vstupenek 
na hvězdárnu v Brně, reflexních pásek, bločků 
a propisek. Poté nás vzala do sklepa a ukázala 
nám zazděného muže. Zásluhou mluvčí měst-
ského úřadu jsme smysluplně využili čas mezi 
naším příjezdem na vlakové nádraží v 7.42 
a otevřením zámku v 9.00 a navíc v nádher-
ném prostředí. Museli jsme se ale rozloučit 
a přesunout na prohlídku Zámku Slavkov – 
Austerlitz. Spolužák Matouš Koudelka, nej-

lepší pěvec naší třídy, zazpíval v Historickém 
sálu s dozvukem 10 sekund – paráda. Vý-
klad dějinných událostí nadchl nás všechny. 
Prohlídku exponátů jsme si moc užili a paní 
průvodkyni jsme zasypali spoustou dotazů. 
Pak jsme se přesunuli do Husovy ulice, kde 
na nás čekal Zdeněk Kábrt. Ukázal nám svoji 
soukromou hvězdárnu, kterou na své zahradě 
budoval dvacet let, povyprávěl o astronomii 

a zodpověděl všechny naše dotazy – a že 
jich bylo. Super! Nabitý program pokra-
čoval ve farním chrámu Vzkříšení Páně. 
Zde se nás ujal Milan Vavro. Povyprávěl 
nám o zaniklém gotickém kostele sv. Ja-
kuba, ukázal jeho model a kopie starých 
listin ze 14. století, týkající se právě 
kostela sv. Jakuba. Každému z nás bylo 
zřejmé, že tímto tématem žije. Pan děkan 
neopomněl ani zajímavosti o současném 
chrámu a náš fyzikář Karol Frydrych 
nám zahrál na varhany. Pak jsme v Tu-
ristickém informačním centru obdrželi 

hrací karty Slavkov – příběhy do kamene te-
sané. Jejich vyluštěním byla ukončena hlavní 
náplň exkurze a my mohli zasednout k vytou-
ženému obědu. Program pro nás připravil pan 
učitel Mgr. Karol Frydrych, dozorovala paní 
asistentka Jana Kuklová. Tímto bychom chtěli 
poděkovat všem, kteří se podíleli na zpříjem-
nění naší exkurze. 

Martin Syřiště a Adam Loučka, žáci ZŠ a MŠ Brankovice

Isabela stříbrná a zlatá
V posledních dvou měsících absolvovala 

slavkovská moderní gymnastka Isabela Hor-
tová tři dobře obsazené mezinárodní závody.

Na první Isabela odletěla do Velké Britá-
nie. Konal se zde tradiční mezinárodní přebor 
Londýna. Ve víceboji probíhal boj o 1. místo 
až do poslední sestavy. Tento souboj česká re-
prezentantka sice do vítězství nedotáhla, když 
jen těsně prohrála s vysoce favorizovanou re-
prezentantkou z Izraele, ale nečekaně získala 
celkovou stříbrnou medaili.

V jednotlivých náčiních si domů z Londýna 
přivezla ještě dvě stříbrné a dvě zlaté medaile, 
ale také cenné vítězství nad účastnicí posled-
ních Olympijských her Azrou Dewan.

Přestože na již 41. ročníku legendárního 
mezinárodního závodu v chorvatském Za-
grebu Isabele nepřálo nalosování, podařilo se 
jí ve víceboji vybojovat celkové třetí místo, 
ke kterému přidala druhé místo v obruči a zla-
to z jejího oblíbeného náčiní – stuhy.

Třetí soutěží byl tradiční závod v rakous-
ké Vídni Habsburger games. Isabela Hortová 
předvedla vyrovnaný, kvalitní výkon, který 
byl oceněn stříbrnou medailí jak ve víceboji, 
tak druhými místy ve všech náčiních. Pouze 

dřívější úspěšná reprezentantka Ruska Ana-
stasia Simakova, která nyní závodí za Němec-
ko, byla ve Vídni nad její možnosti. Přesto se 
jednalo o vynikající výsledek, kdy porazila 
reprezentantky několika dalších evropských 
zemí a získala i plaketu „Habsburger games“ 
pro největší objev závodu. Všechny poslední 
soutěže byly velkým úspěchem Isabely, která 

pouhý rok soutěží v hlavní ženské mezinárod-
ní kategorii „seniors“ FIG s nejlepšími gym-
nastkami světa. Nyní se již připravuje na mis-
trovství světa ve španělské Valencii, kde bude 
znovu soutěžit v týmu reprezentace ČR.

Přejeme Isabele hodně dalších úspěchů při 
reprezentaci České republiky v tomto krás-
ném olympijském sportu! Eva Procházková

Isabela Hortová • Foto: archiv autorky

Společné foto před radnicí ve Slavkově • Foto: archiv školy

Víkend pro rodiče s dětmi – Lesní školka Pampeliška
Za pět let působení ve Slavkově se nám 

utvořila komunita rodičů, dětí a tet. V rámci 
denních programů se společně obohacujeme 
o nové informace a zážitky, které ještě více 

prohlubují náš vztah. Tohle byly první podně-
ty pro to, udělat pohodový a zároveň vzdělá-
vací víkendový pobyt rodičů s dětmi z Pam-
pelišky v rekreačním středisku Křižanov.

Sešlo se nás 15 rodin. Pro děti jsme připra-
vili vzdělávací program s environmentálním 
přesahem a pro rodiče vzdělávání v oblasti 
emocí. Na programu byl také neobvyklý záži-
tek – masáže, kdy se rodiče staly maséry pro 
své děti a za doprovodu relaxační hudby si 
užili přítomný a vědomý čas v rámci rodiny.

Akce se dostalo ode všech zúčastněných 
velkého ocenění, proto bychom rádi zpro-
středkovali takový super zážitek i vám rodi-
čům s dětmi, kteří do naší školky nechodíte.

Předpokládaný termín této akce je podzim. 
Termín ještě upřesníme. Zájemci můžou psát 
už nyní na pampeliskaLK@seznam.cz

Mějte krásné prázdniny a rádi vás a vaše 
děti přivítáme mezi nás. Tým PampeliškyFoto: archiv LŠP
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Anglický tábor Summer Camp slaví 11 let
Jazykové centrum Bučovice a Slavkov u Brna oslaví 11 let od spuštění pro-
gramu Summer Camp, příměstského letního programu v angličtině pro děti 
v Bučovicích. Každoročně jej připravují čeští lektoři a rodilí mluvčí ve spolupráci 
s místními spolky a podniky. Letos se tým lektorů chystá na dvě velké novinky. 
Oblíbený tábor se letos uskuteční i ve Slavkově u Brna a navíc se letos mohou 
přihlásit i děti starší 14 let. Vedoucí programu je zkušená lektorka a studentka 
Masarykovy univerzity Karolína Kolaříková, která program rok od roku vylep-
šuje pod záštitou spolku You can do it! z.s. ve spolupráci s vedoucí jazykového 
centra Gabrielou Braunerovou.

Jaká je náplň Summer Campu? 
Summer Camp nabízí dětem možnost vy-

cestovat do pěti různých zemí světa. Každý 
den začíná výukou ve třídách, kde se děti 
na daný program patřičně jazykově vybaví.
„Z mojí zkušenosti mívají děti celkově skvě-
lé jazykové znalosti jak ze školních lavic, tak 
od nás z jazykovky – často je ale neumí použít 
v reálných situacích,“ vysvětluje Karolína.

Po přípravě v učebně vyrazí skupinky 
do terénu. Všichni se sejdou u hlavní aktivity 
dne související s danou zemí. I letos se děti 
mohou těšit na baseball v USA, pečení pizzy 
v Itálii, koupání v Austrálii nebo tenis v Bri-
tánii. Chystá se ale i celá řada nových aktivit. 
„Některé si zatím necháme jako překvapení, 
ale můžu prozradit, že do Austrálie se letos tě-
ším asi nejvíc!“ prozrazuje nadšeně Karolína.

Zásadou Summer Campu je, že program je 
celý v angličtině. „Děti se tak učí komuniko-
vat přirozeně při každodenních aktivitách,“ 
vysvětluje Karolína. „Na Summer Campu 
vítáme všechny, kteří mají chuť 
se něco dozvědět a přiučit. Děti 
rozdělujeme do skupinek podle 
jazykových schopností, takže se 
není čeho bát,“ ujišťuje.

Zábavu si užijí všechny věko-
vé a dovednostní kategorie

Děti jsou rozdělené do sku-
pinek na základě jazykových 
schopností. V nejmladší skupin-
ce jsou děti od 3 let, v další jsou 
starší děti od 8 do 14 let a letos 
si poprvé přijdou na své i děti 
starší 14 let. Nicméně přestože 
jsou děti rozdělené podle po-
kročilostí, během tábora spolu 
starší a mladší děti komunikují 
bez problémů. „Mladší se učí 
od starších a někdy i naopak. 
Moc se mi líbí, že i v našem 
malém městečku se děti učí ko-
munikaci,“ směje se Karolína.

Program zajistí místní lektoři, 
ale i rodilí mluvčí. Přijedou 
i děti ze zahraničí

Většina dětí je z Bučovic 
a okolí, ale Summer Campu 
pravidelně navštěvují i děti 
z celé republiky a někdy dokon-
ce i z ciziny, například z Vídně. 
Co se týče lektorů, ti jsou větši-
nou z Bučovic. Každý rok, ale 
přijede i někdo z ciziny. „Rodilí 
mluvčí jsou pokaždé odjinud 
a vždy s sebou přivezou i kus 
své kultury. Měli jsme lektory 
z Anglie, USA, Kanady, Špa-

nělska, Mexika, Austrálie a mnoha dalších 
zemí,“ jmenuje Karolína.

V týdnu od 10. 7. do 14. 7. se bude 
v Bučovicích konat již 11. ročník. 
Je stále na co se těšit? 

Summer Camp se neustále vyvíjí, a tak je 
na co se těšit každý rok. Od prvního ročníku, 
který začínal s šesti dětmi, se kemp rozrostl 
a každý rok přibývají nové aktivity, partneři 
i nápady. 

Tím největším lákadlem je letos skupinka 
pro děti od 14 let. „Je to přece jen skupina 
dětí, pro kterou se na léto program hledá vel-
mi obtížně. Na tábory už je většinou nepustí 
a na brigádu jsou naopak ještě mladí,“ vysvět-
luje Karolína. 

Podle jejího názoru se děti, ale také dospělí, 
mohou vzdělávat a posouvat i o prázdninách. 
„Proč bychom se měli učit jen ve školních 
lavicích? Jsem moc ráda, že máme prostor 

takový program vytvořit 
a naučit děti nejen mluvit 
anglicky, ale i vzájemně 
komunikovat a spolupra-
covat,“ usmívá se Karolína.

O týden později od 17. 7. do 21. 7. 
se poprvé chystá Summer Camp 
i ve Slavkově

Letos si Summer Camp poprvé užijí 
i ve Slavkově. „Je to výzva, na kterou se moc 
těším. Sama jsem ve Slavkově začínala učit, 
takže se nemůžu dočkat, až se s některými 
Slavkováky znovu potkám,“ těší se Karolí-
na. I ve Slavkově se totiž otvírá skupinka pro 
děti starší 14 let. Program bude obdobný jako 
v Bučovicích, a tak nebudou chybět léty zaru-
čené zábavné aktivity. „Připravujeme ale i ak-
tivity speciálně pro Slavkov. Děti se mohou 
těšit třeba na trénink plážového volejbalu nebo 
na lekci jógy,“ láká Karolína, která se nejvíc 
těší na program ve slavkovském zámku.

O inspiraci není nouze
Program pro Summer Camp sestavují po-

řadatelé celý rok. „Hodně se inspirujeme tím, 
co děti zrovna zajímá a baví. Zkrátka když se 
sejdou fajn lidé, nápady se jen hrnou,“ směje 
se Karolína.

Inspirace ale podle ní často přichází sama. „Je 
to proto, že sami studujeme, cestujeme a tráví-

me čas v mezinárodním prostředí 
a přirozeně chceme to nadšení 
předat dál, což děláme nejen bě-
hem roku ve třídách, ale právě 
i na Summer Campu,“ vysvětluje.

Plánů do budoucna je 
nespočet

Kromě Summer Campu dbá 
vedení JCB i na celkové zlepše-
ní výuky během školního roku. 
V současnosti pracuje na za-
vedení výukového programu 
Challenge 18, který by měl ještě 
více umožnit využití získaných 
vědomostí praxi u dětí i dospě-
lých. „Dále chceme pořád vy-
tvářet v Bučovicích i ve Slavko-
vě u Brna mezinárodní prostředí 
a přivádět lektory z cizích zemí. 
V poslední době se nám po-
vedlo umožnit vstupy cizinců 
do výuky a v tom hodláme roz-
hodně pokračovat,“ ubezpečuje 
Karolína. Největší prioritou je 
nyní ovšem to, aby se povedl 
Summer Camp a všichni si ho 
co nejvíc užili. 

Od přihlášení na Summer 
Camp vás dělí jen jeden krok

Přihlášení na Summer Camp 
je jednoduché. „Stačí vyplnit 
přihlášku na webových strán-
kách a naše koordinátorka se 
vám ozve a všechno s vámi do-
mluví. A pak už jen zabalit ba-
tůžek a přijít. Budeme se těšit!“ 
usmívá se Karolína. JCB

▼
 Kom

erční sdělení
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Melounová krása v carvingu opět oslnila
Ve dnech 22. až 

24. 5. 2023 proběhl 
nás kurz carvingu 
pro pokročilé účast-
níky. Vynikající 
lektor, který žáky 
učí tomuto krásné-
mu umění, je Luděk 
Procházka z Czech 
Carving studia v Benešově. Tématem byly 
3D motivy ptáků. Účastníci kurzu řezali z bílé 
ředkve papouška a z melounu zvířata, ze kte-
rých vznikl melounový koš. Posuďte sami, jak 
se jim to povedlo. P. Horáková, ISŠ

Křenka běží pro život
Dne 16. 6. 2023 se žáci druhého ročníku 

oboru cukrář zúčastnili již třetího ročníku 
charitativního běhu „Křenka běží pro život“. 
Hrdinou letošního ročníku byl malý Dalibo-
rek, který trpí spinální svalovou atrofií 2. typu. 
Akce probíhala v Brně na Kraví Hoře, kde se 
sešly desítky malých i velkých běžců. Nechy-
běl ani Daliborek s rodiči, pro kterého letošní 
běh byl organizován.

Naši cukráři připravili na tuto akci pusin-
ky, linecké koláčky, trubičky a pivní tyčinky. 
Po těchto dobrotách se jen zaprášilo.

Nejprve proběhla rozcvička pod vedením 
Ivanky Spáčilové, která všechny účastníky 
pěkně protáhla a rozehřála na správnou běžec-
kou náladu. Trasu měřící 1,6 km zdolali velcí 
i malí. Náš student Matyáš Jedlička obsadil 
v kategorii mužů krásné třetí místo, a žákyně 
Tereza Šmídová byla oceněna mimořádnou 
cenou za nejkrásnější úsměv na trati.

Byla krásná a neopakovatelná atmosféra 
všech lidí, kteří přišli a podpořili malého Da-
libora. ISŠ

Od jeskynních maleb k cukrářskému umění 
Dne 31. května 2023 jsme 

jeli na exkurzi do Brna, kde 
jsme navštívili Anthropos 
a cukrárnu Sorry, pečeme ji-
nak.

V Anthroposu jsme se blíže 
seznámili s vývojem člověka, 
evolucí a životem lidí, kteří tu 
žili dávno před námi. Viděli 
jsme kostry a repliky dávných 
mužů, žen i dětí, z niž nejzná-
mější je žena Lucy, náš dáv-
ný předek, který žil po boku 
divokých zvířat. Seznámili 
jsme se i s mohutnými mamu-
ty, kteří se majestátně po naší 
zemi v dávných dobách pro-
cházeli. Viděli jsme pravěké 
nástroje i fascinující umění 
v podobě jeskynních maleb 
a drobných sošek Venuší.

Hned z Anthroposu jsme zamířili za Šár-
kou Diváckou a její cukrárnou Sorry, pečeme 
jinak. Už samotný název říká, že to nebude 
ledajaká cukrárna, a nebyla. Cukrárna hrála 
barvami stejně jako Šárčiny dorty, které jsou 

velmi chutné, originální a kombinace chu-
tí se rozplývaly na jazyku. Od Šárky jme se 
dozvěděli spoustu informací, které se zajisté 
v budoucnu promítnou v našem cukrářském 
umu. Šárka si s námi velmi ochotně povídala 

a celé setkání si budeme dlouho pamatovat! 
Děkujeme Šárce Divácké a paní Palečkové 
za ochotu, čas a energii s námi něco podnik-
nout, moc jsme si to užili.

R. Svobodová, V. Hroudná, ISŠ

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Vzpomínky zůstanou
Dne 16. 6. 2023 

jsme se rozloučili 
s Ing. Vojtěchem 
Bábkem, který pra-
coval od roku 2009 
jako zástupce ředi-
tele školy a vedoucí 
odloučeného pra-
coviště Rousínov 

v naší škole. Ve vedení jiné školy stál 
ale daleko dříve, protože od roku 1999 
byl ředitelem SOU a SOŠ nábytkářského 
v Rousínově, vystudoval totiž Vysokou 
školu dřevařskou ve Zvoleni. K tomuto 
oboru měl vztah po celé své pedagogické 
působení, ale v průběhu se zapojil a spo-
luvytvářel i další obory na naší škole. Tak 
jsem ho poznala i já, neboť od roku 2012 
patřil jako zástupce pro praktické vyučo-
vání k úzkému vedení školy. Zapálený 
a ve svém oboru velmi respektovaný od-
borník, pracovitý a otevřený všem novin-
kám, které jsme společně ve škole uváděli 
do praxe. Společně jsme také založili Mis-
trovství ČR truhlářů (s mezinárodní účastí 
V4) propagující učňovské řemeslo a vel-
kým potěšením pro něho bylo, když naši 
učni dosáhli dvakrát na 1. místo. Z každé-
ho úspěchu a práce měl radost, podporoval 
kolegy i studenty v jejich snažení a posunu 
vpřed. Aktivně získával nové partnery pro 
spolupráci se školou, podílel se na tvorbě 
projektů, organizoval soutěže. Jeho lidský 
přístup a obětavé nasazení pomohlo vy-
tvořit dobré jméno školy v širokém oko-
lí i v zahraničí. Ing. Vojtěch Bábek bude 
stále žít ve vzpomínkách nás všech a jeho 
odkaz bude pokračovat skrze ty, které za-
nechal za sebou. V. Kulhánková, ISŠ

Exkurze v brněnském Anthroposu • Foto: 6x archiv ISŠ

Ing. Vojtěch Bábek
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Otevřené zahrady 2023 – zájezd
Po pětileté přestávce jsme 10. června opět 

uspořádali autobusový zájezd. Využili jsme 
celostátní akci Víkend otevřených zahrad 
a do programu zájezdu zakomponovali návště-
vu tří různých zahrad s výklady průvodců. Pře-
kvapil a potěšil nás velký zájem o tento zájezd. 

Jako první jsme navštívili Exotickou zahra-
du v Přibicích. Jedná se o soukromou zahradu 
zaměřenou na pěstování a prodej subtropic-
kých okrasných i ovocných dřevin. V rozlehlé 
zahradě a dvou sklenících byly ke zhlédnutí 
tisíce rostlin v nádobách – palmy, jukky, fíkov-
níky, datlovníky, citrusovníky, kaktusy a dal-
ší. Uprostřed zahrady je rybníček s kapry koi 
a leknínovou výsadbou. Dominantou jsou ce-
loročně venku vysazené palmy vysoké několik 
metrů dovezené ze Španělska s odhadovaným 
věkem až 180 let a čtyřsetletý olivovník. Hod-
ně účastníků zájezdu využilo možnost náku-
pu, například fíkovníky, kterým se dobře daří 
i v našich podmínkách, ale také třeba lekníny.

Druhým cílem byla Bylinková zahrada Lu 
& Tiree Chmelar ve Valticích. Mnozí z nás 
zvládli velký nápor u stánku s ochutnávkami 

jedlých květů a nápojů připravených ze zde 
pěstovaných bylin. Na přehledné ploše s vy-
výšenými záhony jsou ke zhlédnutí stovky 
léčivých rostlin v rozdělení dle jejich speci-
fických účinků. Kvůli informační diskrepan-
ci na straně provozovatele zahrady jsme ab-
solvovali jen kratší výklad, zato v poutavém 
podání osoby nanejvýš povolané – bylinář-
ky paní Ing. Věry Žďárské. Jak a na co uží-
vat jedlé květy, najdete na našich webových 
stránkách.

Plánovanou polední přestávku s rozchodem 
někteří využili nejen k občerstvení, ale i k ná-
vštěvě valtického zámku nebo Národního 
zemědělského muzea, jehož moderní interak-
tivní expozice by vyžadovaly podstatně delší 
čas, než jsme měli vyměřen.

Na poslední zastávce, kterou byla Zámecká 
zahrada v Mikulově, se nás ujala mladá prů-
vodcovská dvojice ve složení historik umění 
a zahradní architektka. Seznámili nás s vývo-

jem barokní a renesanční zahrady v kontextu 
s budováním a přestavbami mikulovského 
zámku. Příjemné pocity ze vzorně udržované 
zahrady byly umocněny krásnými výhledy 
do širokého okolí. Pohledové osy do krajiny 
jsou typické pro barokní zahrady a Mikulov 
v tomto není výjimkou.

Počasí nám po celou dobu přálo. Snad jen 
výstup k mikulovskému zámku v odpoledním 
slunci byl náročný.

ZO ČZS Slavkov u Brna přispěla svým čle-
nům a jejich rodinným příslušníkům na do-
pravu a provozovatelům zahrad formou dob-
rovolného vstupného.

Dle nám známých ohlasů se jednalo o vy-
dařenou akci. Děkujeme hlavnímu organizá-
torovi zájezdu př. Vladimíru Lužovi, rovněž 
provozovateli autobusu a současně řidiči panu 
Dvořákovi z Velešovic za bezpečnou jízdu.

Jiří Matyáš
www.zahradkari.cz/zo/slavkovubrna/

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím přátele řídítek a jedné stopy. 

Posun termínu jarní enduroškole prospěl. 
Za pěkného počasí jsme připravili na hor-
ním hřišti stadionu šest stanovišť. Účastnící 
enduroškoly na nich procvičovali prvky bez-
pečného ovládání motocyklu. Kdo nenašel 
odvahu přímo se zapojit do nácviku, učil se 
pohledem a hodnotil dosažené pokroky frek-
ventantů na cvičišti. 

Cestovatelské akce v závěru května pokra-
čovaly prohlídkou kamenických prací z obdo-
bí gotiky. Padesátiny Nuselského mostu jsme 
oslavili dvoudenní výpravou, cestou jsme na-
vštívili historickou poštovní přepřahací stani-
ci, hvězdárnu na Kleti, projeli údolím Sázavy 
a zažili mnoho jiného. Hned začátkem června 

jsme se vydali po stopách napoleonských bojů 
v okolí Slavkova, u Znojma a vůbec na jižní 
Moravě. Na tomto výletu jsme si prohlédli 
konstrukci nejstarší přehrady ve střední Evro-
pě v Jevišovicích. 

V době, kdy máte ve schránce tento výtisk 
zpravodaje, jsou cestovatelé na dlouhé pouti 
přírodními parky západní Skandinávie. Projíž-
díme horskými sedly, plavíme se přes mořské 
fjordy, a dokonce projedeme tunelem pod moř-
skou hladinou. V itineráři jsou plánované i pěší 
výšlapy a prohlídky severských měst. V čer-
venci se chystáme na výlet do rakouského 
Waldviertelu, krajiny plné historických staveb, 
tajuplných miskovitých kamenů, a hlavně plné 
zakroucených silnic s perfektním asfaltem. To 

však bude jen rozcvička před výpravou prů-
smyky podél celého karpatského oblouku až 
k řece Prut do rovin Moldávie. Cílem výpra-
vy je návštěva historických měst, prastarých 
hradů, relaxace u jezer uprostřed panenské 
přírody. Zajímá nás lidová architektura, místní 
prostý život, lidové zvyky a kuchyně. Ze sedla 
motocyklu je všechno na dosah. A těch míst-
ních dobrot, které nabízí úrodná Moldávie! Už 
teď se nám sbíhají sliny. Tak neváhejte, přátelé, 
přidejte se k nám! Dobrodružství nepočká! 

Více se o našem programu dozvíte pro-
střednictvím www.slavkovak.cz, www.moto-
klubausterlitz.cz nebo na naší vývěsce naproti 
kostela u vchodu do Svojsíkova parku. Tak 
neváhejte a jezděte s námi. Vlastik Jelínek

 Datum hod. akce/místo konání pořadatel

 23. 7. od 13.30 Popelka na zámku, zámek, rezervace: 544 227 548 ZS-A
 28. 7. 18.00 Letní sportovní noc, stadion, U dvou kapříků SK Slavkov u Brna
 29. 7. 10.00 Den princezen a rytířů, zámecký park ZS-A

Výstavy na zámku
 do 22. 12.  Slavkováci Slavkovu, obrazy a tvorba Miluše Kovalové, informační centrum ZS-A
 do 31. 8.  Svět kostiček, zámek ZS-A

Kalendář akcí – červenec 2023

Foto: archiv autora
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Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
•  pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• produktový specialista/ka
• specialista/ka sterilizace
•  dělnice ve zdravotnické 

výrobě
• skladník

Společnost Bílek – kvalitní střechy je prosperující, 
malá rodinná firma s budoucností, přidej se k nám. 
Jednáme na rovinu, máme fajn kolektiv a zaučíme.

Bližší info: Zdeněk Bílek, tel. 774 100 991, 
Šárka Bílková, tel. 724 028 079, email: bilek@topstrecha.cz

bilekkvalitnistrechy@seznam.cz • www.topstrecha.cz

HLEDÁME POSILU DO TÝMU!
Nadstandardní mzda

Otevírací doba:
Po, St: 7–16 hod.
Út, Čt, Pá: 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
•  profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdelníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
•  plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
•  betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
•  dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. Armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

Spanilá jízda starších žáků
Letošní rok byl pro slavkovské starší žáky ve fotbale opravdu 

úspěšný. Po letité spolupráci s TJ Vážany jsme se na spolupráci do-
mluvili i s TJ Heršpice a musím říct, že to bylo přínosem pro všech-
ny. Pod okresním fotbalovým svazem Vyškov přihlásilo svá mužstva 
starších žáků pouze 7 týmů, z toho dva ze Slavkova. Kluky jsme roz-
dělili dle ročníků, tzn. že za tým „A“ hráli převážně hráči narození 
v roce 2008 a v týmu „B“ borci narození v roce 2009. 

Sezónu jsme zahájili sérií přípravných zápasů. Zápasy naší sou-
těže pro nás nebyly moc náročné, a tak jsme v přátelských zápasech 
pokračovali i během sezóny. Síly jsme poměřili například s týmy 
z Ratíškovic, Líšně, Holešova, Kyjova, Tatranu Bohunice, Vyškova, 
Hodonína, Svratky Brno, Tuřan, Křenovic, Dambořic, Lednice a dal-
ších. Protože to byly týmy z vyšších soutěží, bylo to pro nás velkým 
přínosem. Nutno podotknout, že jsme většinu z těchto zápasů vyhráli. 
Co se týče mistrovských zápasů naší soutěže, tam jsme naprosto do-
minovali a všech 19 zápasů vyhráli se skórem 249:10. 

Pomohlo nám i zimní trénování na umělé trávě v azylu v Otni-
cích doplněné tréninky na horním škvárovém hřišti. Snad se brzy 
dočkáme vlastního hřiště s umělým povrchem. To by fotbal v našem 
regionu posunulo na daleko vyšší level. 

Tým „A“ skončil první a tím pádem už naše žákovské kategorie bu-
dou hrát příští sezónu krajské soutěže. Ročník 2008 bude bojovat v do-
rostu a jsem přesvědčen, že se i proti osmnáctiletým klukům prosadí 
a své kvality prodá i tam. Tým „B“ skončil v okrese třetí a příští sezónu 
se popere v kraji. Dovolte mi, abych představil mistrovský tým starších 
žáků OFS Vyškov: kapitán Petr Klimek, brankář Martin Žoužela, Matěj 
Poláček, Filip Vrána, Richard Gach, Daniel Hrdinka, Dominik Červin-
ka, Sabča Červinková, Petr Šinkyřík, Joshua Bílek, Adam Šlampa, Mi-
chal Malík, Kryštof Novotný, Kiril Nurmahomedov, Šimon Kania, Petr 
Kučera, Matěj Tůma a Denis Rumler. Trenér mistrovského týmu je Vác-
lav Salač, asistent Marek Šiler a vedoucí týmu je pan Václav Šinkyřík. 

Děkujeme všem, co se kolem mládežnického fotbalu pohybují, 
a uvítáme každého, kdo by chtěl jakkoli pomoci, neboť s větším po-
čtem mládežnických kategorií je kritický nedostatek trenérů. 

Sportu zdar a fotbalu zvlášť.  Václav Šinkyřík

Blíží se jubilejní 
Slavkovská pípa

První sobotu v září nastoupí již po padesáté sportovci-recesisté 
na start Slavkovské pípy, aby se vydali na trasu této oblíbené a v naší 
republice zcela ojedinělé akce kloubící sport a recesi. V tomto zá-
vodě s padesátiletou tradicí, přístupném všem věkovým kategoriím 
od osmnácti let, mohou uspět hlavně ti, kteří dokáží zkombinovat běh 
s vypitím čtyř půllitrů piva na trase běhu. Vítězi však jsou všichni, 
kteří pojmou závod jako jeden velký happening a legraci.

Největší zásluhu na vzniku Pípy v roce 1974 mají její zakladatelé – 
Vladimír Pavézka, Zdeněk Zavadil (†), Milan Šolc, Luboš Šinkyřík, 
František Májek (†), Jan Hrabovský (†) a Milan Šikuta. 

Organizátoři závodu počítají pro letošek s velkým zájmem běžců, 
proto z kapacitních důvodů bude počet startujících limitován. V nej-
bližší době budou spuštěny nové webové stránky – www.slavkov-
skapipa.cz – kde bude k dispozici přihlašovací formulář, propozice 
závodu apod. Těšíme se na vás! Přijďte okusit krásy i nástrahy legen-
dárního jedenáctikilometrového běhu s chmelovou příchutí!

Slavkovská pípa – 11,4 km, sobota 2. září, start v 16 hodin od hos-
tince Na Špitálce. B. Maleček

Foto: archiv autora



CITY

CITY

POMALEJŠÍ INTERNET UŽ
U NÁS NENAJDETE

390 Kč
500 Mbit

Od 01.05.2023 si všichni naši stávající i noví zákazníci mohou objednat na místo původního tarifu 
100 Mbit za 390 Kč novou rychlejší službu 500 Mbit. Nabídka není časově omezená. Se službou 

nejsou spojeny žádné další skryté poplatky nebo podmínky. Noví zákaznící mají instalaci za paušální 
platbu 990 Kč. Ke službě obdrží modem s výkonnou wifi za 1 korunu. Služba je bez závazku, 

výpovědní doba je 30 dnů. Rychlost je 500 Mbit směrem k zákazníkovi a 500 Mbit směrem o zákazníka.

Více na:
www.vivo.cz

tel. 515 537 537

obchod@vivo.cz

Hledáme technika
Společnost VIVO CONNECTION, spol. s r.o., provozovatel optické sítě CITY hledá do svého týmu

technika optických sítí. Požadujeme vysoké pracovní nasazení a zručnost. Není třeba 
žádné speciální vzdělání, v oboru zaškolíme. Znalosti výpočetní techniky a základy sítí jsou

výhodou.  

Nabízíme dobré platové ohodnocení, závodní stravování nebo diety, práci v mladém 
dynamickém kolektivu. V případě zájmu pošlete váš životopis na kariera@vivo.cz nebo  osobně 

v kavárně Cafe2Go ve společenském centru Bonaparte. 


